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NAUJAU KREMLIAUS VADU KALBOS 
Brežnevas ir Kosyginas nepasakė nieko naujo 
MASKVA. — Pirmadienį Kremliaus valdovai pasakė savo 

naujojo režimo pirmąsias kalbas, kurios pasižymėjo dideliu atsar­
gumu. Abudu savo žodžius perskaitė iš lapelių. Praėjo tos dieno*, 
kai Chruščiovas, rankomis mojuodamas ir vaizdingai koliodamas 
vakarų pasaulį, sukeldavo užsienio korespondentų susidomėjimą ir 
spėliojimus. Abu naujieji sovietų lyderiai pakartojo ramiais žo­
džiais tai, kas jau buvo girdėta anksčiau.

Brežnevas, kalbėdamas nuo 
raudono marmuro pastotės, virš 
Lenino kapo, nurodė, kad Sovie­
tų Sąjungos užsienio politika 
vyks Lenino nustatytais taikin­
go sugyvenimo principais, tai 
esanti vienintelė protinga poli­
tika. Sovietai esą dirbs, kad įgy­
vendinti didesnę vienybę su už- 
sieno komunistais. Tam reiksią 
sušaukti komunistų tarptautinį 
kongresą.

Brežnevas dar užtikrino su­
sirinkusią maskviečių minią, kad 
partija norinti, jog sovietų žmo­
nių gyvenimas pagerėtų, dary­
tųsi lengvesnis ir kultūringe*- 
nis kiekvienais metais ir pridėjo 
senai kartoj amr tezę, kad “so­
vietų liaudis pilnai pasitiki par­
tijos darbais”.

Kalbos buvo pasakytos kosmo­
nautų sutikimo proga. Visi seni 
šitokiu ceremonijų priedai buvo 
išlaikyti. Apsikabinimai, pabu­
čiavimai ir gėlių vainikai. Tri­
būnoje stovėjo visi partijos pre­
zidiumo nariai, išskyrus Kozlo- 
vą, kuris, sako, serga JrCh^uš- 
čiovas, kuris esąs uždarytas pęr 
toli Maskvo* esančioj*^-Atfiojė. 
Nors proga buvo labai džiaugs­
minga, tačiau minia ir patys tri­
būnoje susirinkę viršininkai ne­
parodė didelio entuziazmo.

Ministeris pirmininkas Kosy­
ginas, kuris paprastai turi labai 
paniurusį veidą, neprisidėjo prie 
iškilmių pagyvinimo, pasakyda­
mas, kad didžiulė, gigantiška ko­
munistų partijos jėga drąsiai nu­
stumia į šalį tuos, kurie kliudo 
pažangai. Klausytojai suprato, 
kad čia kalbama apie Chruščio­
vą. Toliau, Kosyginas dar pri­
siminė, kad imperialistai vis dar 
veda politiką, kuri grąsinanti tai­
kai.

Šitokie neoriginalūs tvirtini­
mai nepajėgė uždegti didžiulės 
susirinkusių minios. Jautėsi vi­
sų apatija ir nuovargis. Maskvie­
čiai aiškina, kad sovietų žmo­
nės jau priprato prie kosmonau­
tų laimėjimų ir prie jų iškilmin­
gų sutikinėjimų. Viskas jau nu­
sibodę. Užsienio korespondentai 
tvirtina, kad paprasti gatvės 
žmonės pasigedo Chruščiovo, 
kuris už savo nuopelnu* sušvel­
ninant Stalino laikų terorą, esą* 
Maskvos gyventojų 'mėgiamas. 
Prasto elgesio, priežodžiais be- 
sišvaistąs “mužikiškos” išvaiz­
dos Nikita patikęs sovietų pri­
spaustiems gyventojams, kurie 
jame įžiūrėdavę vieną iš savųjų.

B VISO PASAULIO

— STOCKHOLMAS. — Du 
švedų karininkai, tarnavę Kipro 
salos Jungtinių Tautų taikos 
priežiūros kariuomenėje, švedų 
teismo buvo nubausti po du me­
tus sunkiųjų darbų kalėjimo už 
tai, kad jie pardavinėjo turkams 
ginklus.

— NAIROBI, Kenija. — Zan- 
zibaro kariuomenė, kurią apmo­
ko sovietų instruktoriai, pintie­
ji daliniai, apie 100 kareivių bu­
vo pasiųsti į portugalų valdo­
mos Mozambique pasienį. Karei­
vius nulydėjo šeši rusų instruk­
toriai.

— NEW YORKAS. — Kosmo­
nautas pulkininkas John Glenn 
pranešė, kad greitu laiku jis pa­
sitrauks iš kariuomenės ir dirbs, 
kaip Royal Crown Cola kompa­
nijos direktorius.

— SAIGONAS. — Pietų Viet­
name per paskutiniuosius du me­
tus į komunistų belaisvę pateko

— LONDONAS. — Angių 
laikraščio “Daily Telegraph” 
Maskvos korespondentas prane­
ša, kad “patikimi šaltiniai” jam 
pasakojo, jog Mikojanas labai 
gynęs kitų komunistų partijos 
prezidiumo užpultą Chruščiovą. 
Jam net buvę grąsinta išmeti­
mu iš politbiuro.

Pasveikino Kosygin
WASHINGTONAS. — Prezi­

dentas Johnson pasiuntė nauja­
jam Sovietų Sąjungos ministe- 
riui pirmininkui Kosyginui tele­
gramą, kurioje jis pasveikina 
Kosyginą jo paskyrimu Sovietų 
Sąjungos ministerių tarybos pir­
mininku.

“Mūsų kraštai neša sunkią at­
sakomybę išlaikant pasaulinę 
taiką. Aš tikiuosi, kad mūsų vy­
riausybė* bandys konstruktyviu 
darbu išspręsti prieš mus esan­
čias skubias tarptautine* pa­
saulio problemas**, rašo telegra­
moje Johnsonas. ‘

Padaugėjo kritulių
TOKIJO. — Japonų mokslinin­

kai pirmadienį paskelbė, kad ra­
dioaktyvių kritulių iš atmosfe­
ros smarkiai padidėjo ryšium su 
kiniečių atominė* bombos Iš­
sprogdinimu. Japonijos vyriau­
sybė planuoja pasiųsti komu­
nistinės Kinijos vyriausybei pro-

keltas naujosios kinų, bombos,

Hanoi kaltinimai
TOKUO. — Komunistinio 

Siaurės Vietnamo radijo iš Ha- 
noi praneša, kad praėjusią sa­
vaitę JAV karo lėktuvai per ke­
li* kartu užpuolė Siaurės Vietna­
mo teritorijoje esančius kaimus 
ir pridarė nuostolių gyvento­
jams, daug jų užmušdami. Ko­
munistų radijo paskelbė ir pro­
testą Laos vyriausybei, reikalau­
damas uždrausti Amerikos agen­
tams naudotis Laos aerodromais 
savo užpuolimuose prieš demo­
kratinę Siaurės iVetnamo res­
publiką.

Hanoi pareiškimas nenurodė, 
ar tie užpuolusieji lėktuvai buvo
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S*n. Edward M. Kennedy via dar 
netrukus pasveikti. Jis yra isitikinys, 
ges. Jo žmona važinėja j miestelius Ir 

veiksle matome senatoriaus žmon*,
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Ieško mokslininkų 
erdvės skridimams

WASHINGTONAS. — Kraš­
to aeronautikos ir erdvių tyrinė­
jimo administracija pranešė 
ieškanti savo skridimams moks­
lus baigusių kandidatų, daktarų, 
inžinierių, geologų ir kt. Jiems 
nėra būtina mokėti skraidyti. 
Ateities erdvės skridimuose vis 
daugiau reikės kvalifikuotų žmo­
nių, kurie galėtų stebėti erdvę 
ir atlikti mokslinius tyrinėjimus 
mėnulyje ar kitur. Todėl kosmo­
nautai, kurie būdavo parenkami 
iš aviacijos lakūnų nebegali be 
specialaus parengimo būti nau­
dingi tokiose erdvėse kelionėse.

Tuo skelbimu erdvės tyrimų 
administracija pripažino, kad yra 
lengviau mokslininką išmokin­
ti skristi, negu lakūną išmokinti 
būti kurios nors srities specia­
listu.

MIRĖ KILNI, HUMANIŠKA ASMENYBĖ
Hooveris pasižymėjo šalpos darbuose

NEW YORKAS. — Antradienį numirė sunkiai sirgęs Herliert 
Hooveris, buvęs 31-sis JAV prezidentas. Jis jau turėjo 9<) metu 
amžiaus. Prezidentas Johnsonas, išgirdę* apie Hooverio mirti 
per televiziją ir radiją tarė žodį į amerikiečių tautą, paminėdamas 
Hooverio nueitą kelią ir jo pasitarnavimu* Amerikai. Savo žmo­
nos ir savo vardu, Johnsonas išreiškė giliausią užuojautą velio- 
nies sūnums ir giminėms.

KOMUNISTU DIPLOMATAI.VERCIASI 
ŽINIŲ rinkimu IR ŠNIPINĖJIMU
WASHINGTONAS. — Federalinio Inveattgacijų Biuro di- 

rekorius J. Edgar Hoover paskelbė savo įstaigos metinį pranešimą 
Kongresui, kuriame nurodo koks darbas buvo atlikta* bandant 
išlaikyti JAV saugumą nuo priešų užsienyje ir nuo organizuotų 
nusikaltėlių gaujų krašto viduje.

JAV-bės yra svarbiausias so­
vietų ir jų satelitų šnipų taiki­
nys, rašo savo raporte Hooveris. 
Įvairios komunistinių kraštų de­
legacijos, diplomatinių atstovy-

ciją. Jie išnaudoja savo privile­
gijuotą padėtį, kaip diplomatai, 
ir bando užjnegsti ryšius su ame­
rikiečiais mokslininkais, pramo­
nės vadovais, inžinieriais norėda­
mi per juos gauti jiems svarbių 
žinių apie JAV pramonę ir kari­
nius įrengimus. Per praėjusius 
metus keturi sovietų diplomatai 
buvo paskelbti nepageidaujamais 
asmenimis ir turėjo palikti šį 
kraštą. Daugeliu atveju FBI ty­
rinėjimai privedė prie pavojin­
gų krašto saugumui užsieniečių 
ištrėmimo.

Naminių nusikaltėliu srityje 
FBI pasiekė apie 13 tūkstančių 
nubaudimų, kas sudarė 96% tų, 
kurie buvo apkaltinti pasinaudo­
jant FBI pravestomis kvotomis. 
Praėjusiais metais, sako Hoove­
rio pranešimas, buvo nuteisti 56 
organizuoti nusikaltimų sindi­
kato nariai. Per paskutinius 
metus pakilo ir nusikaltimai 
prieš civilinių teisių įstatymus.

Kongresas, gavęs FBI metinį 
raportą, turėtų ji atidžiai per­
skaityti’ir atsiminti joj* iškel­
tas'mintis, k*i bu* svarstomi 
sovietų konsulatų Amerikos mie­
stuose steigimo klausimai. Hoo­
verio žodžiais, oficialūs komu­
nistinių kraštų atstovai yra ne 
kas kitas, kaip šnipinėjimo liz­
dai, kurie gręsia Amerikos sau­
gumui.

bandymų sukelti krituliai, japo- amer&iečlų gamybo*. lėktuvai, 
nai galvoja, kad kiniečiai turėtų kuriais naudojasi Pietų Vletna-
prisijungti prie kitų valstybių, 
kurios paslrtoė atominių ginklų 
bandymus, draudžiančių sutarty.

mo aviadja, ar jie buvo JAV ka­
ro lėktuvai, vairuojami ameri­
kiečių.

......

J®Ą!SįLaN!OS_
► Preridestą* Jbhnsonas pa-

♦ Senatorius Goldwateris pa­
vadino velionį Hooverį švelniu, 
garbingu žmogumi, atsidavusiu 
savo kraštui ir jo žmonėms.

♦ Saigone, Pietų Vietname pa­
skelbta naujoji konstitucija, ku­
ri daug galios palieka kariuome­
nės rankose.

♦ Didžiojoje Britanijoje strei­
kuojantieji Londono uosto dar­
bininkai, nutraukė pasitarimus 
su darbdaviais ir pagrasino pa­
šaukti streikuoti visos Britani­
jos uostų darbininkus, jei per 
keturias savaites nebus išpildyti 
uostų darbininkų unijos reika­
lavimai.

♦ šalia komunistų suorgani­
zuoto Italijos uostų darbininkų 
streiko, vakar paskelbė streiką 
Romos miesto savivaldybės dar­
bininkai. Streikuoti numatoma 
vieną dieną, tačiau šiukšlės Ro­
moje pradėjo augti, nes nėra 
kam jų išvežti.

JV vadų pasitarimai
WASHINGTONAS. — Prezi­

dentas Johnsonas ir administra- 
rijos vyresnieji pareigūnai susi- 
kvietė Kongreso vadus, iš abiejų 
partijų ir pirmadienį jiems nu­
švietė paskutinius pasaulio įvy­
kius. Sis pasitarimas buvo labai 
slaptas, tačiau vėliau preziden­
tas papasakojo apie ką ten bu­
vo kalbėta

Gynybo* sekretorius nurodė, 
I kokių planų turima ryšium su 
komunistinė* Kinijos atominės 
bombos įsigyjimu, o valstybės 
sekretorius paaiškino apie užsie­
nio politikos numatytus kelius. 
Susirinkime dalyvavo ir JAV 
ambasadorius Maskvoje Thomp­
son, kuris papasakojo apie Mas­
kvos įvykius Chruščiovo nuver­
timo metu.

Be tų klausimų dar buvo ap­
svarstyti britų rinkimų, Indijos 
ir Pietų Amerikos reikalai. Pa­
sitarime dalyvavo devyni sena­
toriai ir šeši atstovų rūmų na­
riai.

Lėktuvo nelaimėje 
užsimušė 7 generolai

BELGRADAS. — Sovietų Są­
jungos lėktuvas, kuriuo keliavo 
į Belgradą sovietų karinė dele­
gacija, migloje atsimušė į kalną 
netoli Belgrado ir sudužo, už- 
mušdama visus 18 keleivių. De­
legacijai vadovavo sovietų ka­
riuomenė* maršalas Sergiej Bi- 
riuzov, 59 metų, sovietų kariuo­
menės štabo viršininkas, geras 
Chruščiovo draugas. Karo metu 
jis buvo 37-tos armijos vadas, o 
vėliau dalyvavo Stalingrado mū­
šyje.

Kartu su juo lėktuve žuvo Vla­
dimir Ždanov, sovietų šarvuočių 
armijos mokyklos viršininkas ir 
kiti penki generolai, kurie karo 
metu dalyvavo mūšiuose Jugos­
lavijoje.

Keleivinis sovietų keturių mo­
torų lėktuvas, skrisdamas 1,312 
pėdų aukštumoje atsimušė j 
Ajalos kalną. Be septynių kae 
riškių lėktuve žuvo jo ll-kos 
Žpionių įgula. Jugoslavijos vy­
riausybė paskelbė dviejų dienų 
gedulą.

Kinų grėsmė Indijai
NEW DELHI, a— Indijos mi- 

nisteris ptrtninink** Shatri pir­
madienį pasakė per radiją į tautą 
kalbą, kurioje ntnbd*, kad Indk 
ja šiandien stovi ' " rim-

sės. Kiniečiai, kalbėfo* Shastri, 
bando įsigyti galingą karo jėgą 
Ir tuo įbauginti visą pasaulį. In­
dija turi būti pasimetusi bet ko­
kiai situacijai, kaito tori no-
pamesti tikėjimo į Miką Ir ban­
dyti taikingai ttsMHėti visu* 
klausimus. r x. v-

Seni reikalavimai
MASKVA. — Sekmadienį bu­

vo paskelbtas bendras Kubos it 
Sovietų Sąjungos komunikatas, 
kuriame Maskva dar kartą pa­
tvirtina savo seną politiką Kubo* 
atžvilgiu. Kubos-Sovietų pasi­
tarimai vyko tą lemtingąją sa­
vaitę, kai buvo nutarta nuversti 
Nikitą Chruščiovą. Maskvoje 
tada lankėsi Kubos prezidentas 
Dortico*. Komunikate sakoma, 
kad Sovietų Sąjungos solidaru­
mas ir parama Kubo* žmonėms 
ir vyriausybei bu* tęsiamas to­
liau. -Komunistai reikalauja

nutraukimo žvalgybinių skraidy­
mų virš Kubos* teritorijos, eko­
nominė* blokadom sustabdymo 
ir nutraukimo bet kokio* pagel­
to* Koto* kontra-revoliudjonie- 
riem*. Nauju!* komunikatas 
pakartoja senu* reikalavimus, 

senai stato 
1Amerikai.

Atvyksta pasitarti
LONDONAS. — Britų užsie­

nio reikalų ministerija pranešė, 
kad naujasis užsienio reikalų 
ministeris Gordon Walker ne­
lauks JAV rinkimų, kaip buvo 
anksčiau numatyta, bet jau kitą 
savaitę vyks pasitarimams į 
Washingtoną.

Šitas nutarimas kilęs dėl pa­
skutiniųjų pasaulio įvykių Mas­
kvoje ir Pekinge.

Naujosios pasaulio problemos' 
reikalauja, kad j 
bendradarbiavimas tarp sąjun­
gininkų būtų sutvirtintas kuo 
greičiausiai.

Italai komunistai 
gailisi Chruščiovo
MILANAS. — Sekmadienį ita­

lų komunistų vadas Luigi Longo 
savo kalboje pareiškė, kad “ita­
lų komunistai susirūpinę ir kri­
tiškai stebėjo tą kelią, kuriuo 
‘‘draugas’’ Chruščiovas buvo pa­
šalintas”. Kitas kalbėtojas, Pie­
tro Ingrao, kuris yra komunis­
tų frakcijos Italijos parlamente 
vadas, pareikalavo, kad sovie­
tai paskelbtų motyvus dėl kurių 
Chruščiovas buvo pakeistas.

Italijos komunistai pradėjo 
didelę rinkiminę kampaniją be­
siruošdami už mėnesio Italijoje 
numatytiems savivaldybės rin­
kimams.

Herbert Hoover antradienio ryt* mirė 
nuo vėžio. Buvusj JAV prezidentą iš­
tiko viduriu kraujoplūdis. Jis truputį 
sustiprėjo, kraujoplūdis sustojo, bet 

sąmonės neatgavo.

Hooveris bus laidojamas West 
Branch, Iowa, kapinėse. Jis ta­
me miestelyje gimė 1874 metais 
rugpjūčio 10 d.

Savo jaunystėje H. Hooveris 
dirbo kaip kasyklų inžinierius vi­
suose kontinentuose: Australi­
joje, Azijoje, Afrikoje ir Euro­
poje. Jam būnant tose pareigo­
se Kinijoje, teko proga prisidė­
ti prie nukentėjusių nuo karo 
pabėgėlių šelpimo. Kinijos pa­
bėgėlių nuo civilinio karo šelpi­
mas Hooverį įvedė į šalpos dar­
bą ir jis pirmojo pasaulinio karo 
metu iš Londono vadovavo šel­
pimui l>elgų, prancūzų, rusų ir 
kitų nuo karo nukentėjusių žmo­
nių. Tuo metu jis išdalino virš 
5 bilijonų JAV dolerių šalpos 
reikalams. Vėliau jis tapo pre­
kybos sekretoriumi JAV admi­
nistracijoje. čia jis suorganiza­
vo septynių valstijų projektą 
Colorado upės 
mai pastatyti, 
liko pavadinta 

1928 metais
tas JAV prezidentu. Tose parei­
gose jis pasižymėjo, kaip huma­
niškas vaikų gerove ir priežiūra 
besirūpinantis administratorius. 
Savo algas jis atiduodavo varg­
šams ir šalpos organizacijoms. 
Jo laikais buvo pradėta rūpintis 
Amerikos miškų užlaikymu ir 
kitų krašto gamtos turtų saugo­
jimu.

1932 metais Hooveris pralai­
mėjo rinkimus F. D. Roosevel- 
tui. Trumano laikais Hooveris 
buvo paskirta* direktorium Eu­
ropos maisto programos. Jis pir­
mininkavo keliem* patariamie­
siems prezidento komitetams.

Nuo 1944 metų Hooveris buvo 
našlys. Ji* paliko du sūnus, ku­
rie abu yra inžinieriai, o vienas 
jų Allan — kasyklų inžinierius, 
kaip ir tėvas.

irigacijos siste- 
Viena užtvanka 

Hoover vardu, 
jis buvo išrink-

Sako - reikia leisti
politinis-karinis gimdymų kontrolę

VATIKANAS. — Grupė pa­
sauliečių katalikų iš dvylikos pa­
saulio kraštu, socialogai, dakta­
rai ir pedagogai įteikė katalikų 
visuctinam susirinkimui Vati­
kane deklaraciją, kurioje katali­
kų vyskupai prašomi apsvarsty­
ti seną savo pažiūrą j gimimų 
kontrolę. Dokumentas pasirašy­
tas 182-jų įžymių tikinčiųjų 
mokslininkų, jų tarpe tokių me­
dicinos ekspertų, kaip dr. Rock,

Konfiskavo lėktuvą
MIAMI. — Kubo* radijo pra­

nešė, kad mažame pietų-rytų 
Kubos aerodrome nusileido ne­
žinoma* lėktuvas, pakrautas gin­
klai* ir amunicija. Radaro sto­
ties tarnautoja*, pastebėjęs lėk­
tuvą, iššaukė Kubos kariuome- Harvard Universiteto medicinos 
nė* dalinį. Lėktuvas buvo kon- profesoriaus.

e Viirtr+nsi Ilalzlurani irfiskuota*, tačiau Jo pilotas din­
go b* žinios. . . y

Manoma, kad lėktuvas buvo 
suorganizuota* kubiečių pabė­
gėlių o ginklai Ir amunicija 
skirti Kubo* sukilėliams, kovo­
jantiems prieš Kastro režimą. 
Apylinkėse, kur lėktuvas buvo 
pastebėtas, jau anksčiau būta 
užpuolimų prie*. Kastro įstaiga* 
ir įmones.

Deklaracijoje sakoma, kad 
nauji atradimai įvairiose moks­
lo šakose įgalina pakeisti baž­
nyčios pažiūras į gimdymų kon­
trolę, nepažeidžiant svarbiųjų 
bažnyčios vertybių. Visos žmo­
nijos gerovė reikalauja, kad vei­
simasis būtų reguliuojamas. De­
klaracija yra adresuota popie­
žiui ir vyskupams. Popiežius jau 
anksčiau yra pranešęs, kad jis

— SAIGON AS. — Vienas ki­
nietis audyklos savininkas buvo 
suimtas, kai paaiškėjo, kad jis 
gamina ir parduoda Viet Kongo 
partizanams kariškus rūbus, la­
bai panašius, kaip tie, dėvimi 
vietnamiečių. Dėl rūbų panašu­
mo amerikiečiai malūnsparniai 
ne kartą apšaudė draugiškus ka­
riuomenės dalinius, sumaišyda­
mi juos su priešais.

ir daktarai studijuoją šį gimdy­
mų klausimą moderniųjų atra­
dimų šviesoje.
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Krįyšų 
tte da«k

gyventi atviroj* 

stojant yienam I

Rumunijoje. Vėtiau 
dama padėtis ir kit

«t*n. pusėje iianowte oateste 
numatoma pakartoti AdAB Wau- 
dee paroda, di je« buvo parody­
ta Muenchene,

htmcw. 
•unwtM

J,'taimingė ir flbsbūk- 
u sugrįžę, daugumoje

rvuNTrtm

\ Washing
I J ŠCTfON!

— erth nrte arc 
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čigonais, atplasnojo garniais ir 
gervėmis, dikūnės sesės gelbė­
jo skenduothls ir leido Savo duk­
ras 4 mariSas. Neit ir .po tylos 
švilpuko buvo girdėti sėsit! k&e- 

i gėįūttM ir vadovių balsai”.

tų pateikta užsienio kraštuose,
AMdkoeMgrnabV* agentūrų

akioliką Ari- 
'(HTOUOti tą*-

ieimungi m rumuAi
Amerikos Lkpuvių

klubas — Family 
Mą Įmygę yra pa­

sirinkęs, kaip 1962 — metų kny­
gą ir savo narių tarpe yra iš­
platinęs virš 500,000 egs., iš vi- 
00 JAV jau Išplatinta keli šim­
tai tūkstančių.

Netenka abejoti, jog kiekvip-.

Akademiniam 'Skautų Sąjfi-' 
džiui šio mėnesio Iš d. suėjo 40 
metę. .Gimęs Neprfidaėsonsojė 
Uetuvųte, Vyiayte TŠdŽtaė 
Universitete Kaune, išgyvenęs 
okupacijų ir karė audras, sąjū­
dis išeivijoje tęsia tas pačias 
lietuviškosios skautybėė tradici-

B. ArtėdSieMė* Įmyga “Palik 
Ašaras šfastvoj” yra iš Verste j 
penktas kalbas. IŠvateta f ispa­
nų, portugalų kalbės jau grobs­
toma Pietų Amerikoje, trumpu 
laiku išparduota per 400^00 egz.

Viena amerikiečių bendrovė 
yra nupirkusi Šios knygos tei­
sę ją išversti

e. skautų stovyklose “pripras 
ta”. Snausdamos $ur^ojaę ffl 
ma apie iūyą gaudymą, p pb to 
vos-bė-vos suradusios Tėvas, Su- 
lindome j miegamuosius Yriai.

AtarteMMo &Mrtą SąjHŽio 
tekšktiriės

teprahėŠie jtmttš”.

NAUJIENOS, CHICAGO I, A.L. — WEDNESDAY, OCTOBER SI, 10H

J. Novog, 
B7 ^indermere Avė. 

Toronto "3, Ont 
Canada

iš natoje KpNfc. «fiaWM4kAteak 
menėlis, čįą geltonas. £ «rt £ 
pe? Gerjbu pakelsim: iia geftb 
1MM>, $š N10O0B.

“Pempės” nėr daug valgė

juoją ir baigusieji mokslus. Nors 
nėra statistinių duomenų, tašiau 
įsivaizduoti nesunku, jog .per 4t> 
metų Akademinis Skautų Sąjū­
dis yra mums davęs daug moks­
lo žmonių, visuomenės veikėjų, 
žymių kulturhunkų ir kitų sričių 
nuoŠgdŽių darinio tojų, kurte' 
grindžia ne tik asmeninį, bet Ir 
aplinkos gyvenimą lietuviškosios 
skautybės ideologija.

AkAns reikšmingoms Sukaktu­
vėms ASS Chicago* skyriui ski­
ria lapkričio I-ją dieną.

Tą dieną, sekmadieni 12 vai. 
įvyksta šv. Mišios Tėvų Jėzuitų 
koplyčioje, Jaunimo Centre. Po 
pamaldų visi dalyviai susirenka 
prie laisvės kovų paminklo, k or 
bus uždėtas vainikas. 5:30 v. p. 
p. Jaunimo Centro didžiojoje Sa­
lėj* įvyksta minėjimo akademi­
ja, dalyvaujant Metaviškųjų vi­
suomeninių ir jaunimo bei aka- 
demmių organizacijų atsto- 
Vajps. Akademijoje bus ir me­
ninė dalis. Studentai ir filiste­
riai šiuo metu įsitraukę j pa­
ruošiamuosius darbus.

Nuo MT įdėlio «vqtti> tttelėjė 
Viskas ML X) kadangi J6Š t*-’ 
na tortingos, tirt Autiftė tavo td- 
itau paslėpti virtyje (etaeft 

yrtwtft'M
vetgtalėa. Mė­

tai fbMitat jų ttrtvdleb, dirbo,! 
pdrtšrttaVo prie W»o-

Vargais tiegakla enriipdė

WASHERS!
...first with the features 

. women want most, now wash

“Palik Ašaras Maskvoje” yra. 
išversta į lietuvių kalbą ir šį ru-l 
denį jau pasirodys knygos rii>| 
koje. Knyga yra puiki dovana 
visokiomis progomis įteikti kaip 
saviems, taip svetimtaučiams, 
jų kalbomis išleista. Z. J.

H LaUvvjv Žurnalistų 
Sąjungos veiklos

Mųanchenp veikianti Laisvų-

Kaip atrodė •

DVI STOVYKLINĖS DIENOS ,
Romuva* stovyklos dienoraštyje,

Spalio 25 d. 3 vaL p. p. Chkagoe “Aušros Varta” skaučių tan-! 
to skautės Jaunino Centre susirenka oficialiai baigti stovyklavimo 
laikotarpį. šioje sueigoje bus prisimenamos mal< 
huotajįkbikai praleistos dienos šiemetinėje aitovykli 
“Romuvos” vardu. Sueigoje dalyvaus ir tėveliai, 
darni tą patį dukrelių skauiavimo dŽIaugšmą.

Šia proga atsiverčiame šios va- 
tarte rtOVyktos, įvyktatae Rako

SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIU SKAUTU SĄJUNGA 
4RHM0U0M KSKTN. £AjLW

ilretes: mo«.Bort>rtl Be *U. 60dB iį

bėtao Kas1
WBli tatakt rasikrttttiuB?

^Gabija* Irnntės y Yrtėtaš. nes 
kažiti kėš iŠ berniukų vitftao- 
datrifes atsisėdo airi veidrodžio 
ir sudaužė.

“Tulpės” turėjo lozoriuką-Aigo-5 
niuką, bąt po 'daktaro 
»o ^jo, kjup gydj 
viskas įdarai pasjbaagė

Kažin, kas laimės Maržybaš 
dėl “,gywb*Ų gelbėtojo” ? Ar Ro­
muvos “Vaidilutė*’' ar Šilainės

Vendas nuo Wrt metų pradėjo 
leisti rimtas knygas. Per T me­
tus išleido 4-rias didelio forma­
to knygas ir Ymtaeenee. Pirmo­
ji išėjo mūaii vtemgnanaiiHkoJnuritataB Ijtiiue ti epaiidoa ir< 
Kfyvtnojo, VWMiriO i-fJ-NlOB tttlto

munizmas realybėj. 'Jt’eko sidH- 
noti, kad jau vyksta knygos ver­
tinio ir spausdinimo darbas.

Amerikoje.jiaip pat yra pa­
skleista keli Šimtai tūkstančių' 
egzempliorių knygos. Be to, &oe

kaw gfcnrtofrii ita, w m 
didteMš BtiNių, pHš 
Kadurt^ė Mto Ateo 3d IWR- 
ko. T«> A Utetaftoė IM- 
das turi platintojų: 'Toronte,] 
Montrealyje, Hamiltone > St. 
OrthariHte, P tai tk drtte apgy­
ventų vietovių lietuviais. ,

' ‘‘rantbjaihs Busite 
puciakta. Kas Ro­
ger© daibeiio kny- 
i priartėti, ®pąšo-i 

mas KrirtPtis į LSterirtlroė Eon-^ 
do Knygų Platinimo Įgaliotini 
Kanadoje;:

5115*512$ So. Kedrie Aye. PRospectMiOT
, Gt>EN MONDAY AND THURSDAY >VKNINGS

Mte UtirattMB NblPtekmę.
FqMB Mtklo jan ankrtbu mi* Aynerikiečb 
nėtoMtoriaus Kipro Bielinio pa- BtadingClub 
rašyta flia|gBnio formato 3W 
puslapių knygų ‘Teroro ir Ver-
jęijVRB i rTTj^Di i^t* . oivfjv r\

IMI INU titMH tata. 19 d.

“Ptaftpfes” atpažįsta savo gi­
minę: jos renka ^ktitašius iš 
lizdo paukštelius jr bando kelti 
juos atgal. Nepasiekdamos liz­
do, kviečia j pagalbą stovyklos 
adjutantą, ir gorų norią Etefcu- 
tė eūkeija paukst^juš i Ikrtą.

Šios dienos didvyrės yra mū­
sų “Vaidilutės’'. Vadovaujamos 
sesės Bobinienės ir brolio Stat­
kaus, jos išėjo matuoti dangaus 
platybių ir medžių aukštybių. 
Nebodamos nei uodų, nei aukštų į 
paparčių, nei kelio tolumo, sešės 
ėjo, gulė, dėjo kompasą panosėm 
— viskas turėjo išeiti plauke; 
tikslumu. ;

Stovyklos viršininkė, pama-j 
Čiusi vaidilutes uodų nukandžio­
tas, tyliai kramtančias bulves su 
padažu, pasigailėjo jų ir išleido 
maudytis. O žinot, kas nuken­
tėjo? Vargšė pėmpė: vafdftatėm 
nesugrįžo* jos pakeisti, išstovėk 
jo sargyboje net septytdas 
landas. ;

Dieną baigėm papročių laužu. 
Paukštytė* atjojo su kaukėm ir

FtaptliYmrnwmB VWWRMB pMrtWPP 

MUH/M(GAUA

Vatams Wtwvrfriiviim bąfctiA. IfrtagiM Mtb taraitės rttaft* 
tjtatoK ptejfttfų jnMte, kjri>‘ rttyh. berita lt

Tingu bl 
llLlARY U • TRlvRD

žiaurumus Išpasakoti.
ft>, itotartp dienomis tas DKb 

fot>da8 iėleido šeštąją, ataarihioB 
apšBtita ue WtePta rtmteo 
prrt. Stepono Kairio antrąjį tit- 
sinMIta M** ***’ 4Wm"* 
ši *4įl
VihdMB tiiĮMbą ta- tarttii-

patin ta UtalvOB pHSKettHką — 
VaNMta MMM-
m* . Z u

tatita IWftjV ** c^VM*a» 
to paties okupanto, tirt# $ tai­

somą valstybinį gyvenimą.
Antrąją knygą Ut Fondas iė- 

Mdo visuomenininko, -pęHtiko 
ta Inęcrttirientariauą Kiltu Bie­
linio atsiminimų knygą “Dieno- 
frtr'-. <Cia aprašoma rietuvių 
spaudos uždraudimas, kova už 
Hstavišką raštą fld laimėjimo — 
sugavimo spaudos.

Vėliau to paties autoriaus bu- 
VoiŠMtaaatfha ateftrtnimųtaiy- 
tak 'TMmktiej-i Metai". «ie tae- 
M ri* ftettMų tartta ttamlįu- 
rtMM 1& išdtotivinfrną iš
CWTv p® u (Kto 11 pWilT^lH Trl ui O
| iMŠtą tfeprirtausomjj, tlemo- 
kyatitaą Betartų tatatta ir Vata- 
Tynęs gyvenimą.

¥N> to Lit. Fondas išleido, vė­
liau išgarsėjusius pergyvenimus 
Betėvių tremtinių išvežtų į Rįu- 

IŠjbB tyrus, bnv. tremtinė® R. 
'tVfatvaiŠtenės — “Tautų Kapi- 
itynas Sibiro Tundroje”, žmo- 
gatre krankta sustingsta betaai- 
tirtt Žiaurų tremtinių gytafofrną. 
Deja Šis Ž,W) egt. Mdinys jau
ropa ruUvl cLS.

dangi ta*a buvo gvffia vėsus ir 
nebuvo jpgšoįiįį įfyįą fįį^tjįįišii, 
tai vukanė jas tauto fraitaftiete į 
KamifttaėČftte.

“IteMMMrtB* nepastovios.
Bedaro ntitataeėtita, aH6 lt vėl

MAM3QS MUHpBš
AtigKjte ritfta© skautų tadk- 

rirttis ’HuiUktaiL” prbtiaViais 
«ėda ir kalbinių gabalėlių įjad-

tikrai , ^znTTi 11 o CToiems vev'u 

kafeą. Čia dedame ištrauką ii 
vertą įsfdėmėti ų-

in vIttib.

“Mdtykimte #etiiv«škai rašyti

Paskutiniame “Budėkime” nu- 
nteryfe kalbini skyrin pabaigė- 
taė Bu pastaba “Cyva kėfba nuo­
lat krtčiasi*'. Netrukus paaiš­
kėja. kad atsiliekame nuo kai 
kurią jos pakeitimų, nes “Eu- 
rofceš Lietuvis’' trumpei perduo- 
riamas ‘'Budėkime” tarinį, paste­
bėja: rttartrinkimta lietuviškai 
tašyti (iŠ tiesų turėtų būti: mo­
kykimės)”. Pažvelgę į Pr. Skar­
džiaus **Lietuvių kalbos vado-, 
yą*, patikrinome, kad žodis “roo- 
kbhti, mokintis” yra išnykęs iš 
dabartinės kalbos, o jo vietoje 
reikia sakyti “mokyti, mokytis”.

žodis “Ynokinti, mokintis” bū­
davo Seniau vartojamas. Antai 
Mažvydas, ragindamas dvarinin­
kus, kad mokytų savo vaidini uš 
krikščionybės, parašė —

Jei kunigai tingėtų tą mokslą 
/patys sakyti,

Jūs galėsit ūkiuose žmones 
/mokinti.

Taip pat Donelaitis aprašo, 
kokiu biidn gandras su patele 
taiso lizdą, ir ji* prideda —

Tai patam abu, daug dirbę bei 
/Mteinėję,

Valgį eau sužvejot pa* klaną 
/nulėkė greitai, 

te kelias varles bei rvpuiže* 
/paradavę,

Dievui iš širdies visos viertai 
/dėkavojo.

Tu. žmogau niekinga, mokinki* 
/čia pasikakint,

Ir pasisatindam* gardžiaus n*

blandų ir Šveicarų Žurnalai.
Rongresmantt Dodd pareika- 

tavė kongrese, Itad ši kftyga"W
■...........................................■.■i** ■ ■ 1 ■». .j «■ . j

A' Universal Investment



“DIAGNOZE” BALTIMORĖJE
Kai po ilgesnės pertraukos 

vėl mūsų mieste apsilankė Vi­
talis Žukauskas, baltiinoriečiai, 
apžvelgę, aptarė, kad jo galva 
jau gerokai šerkšno pasidab­
rinta, bet vitališkumo, rodos, 
niekas nepasigedo. Laikui Žu­
kauskas nenusileidžia, lengvai 
nepasiduoda. Kur taul šį kartų 
jis atrodė dar vikresnis: laks­
tė, sukinėjosi, darbavosi, kaip 
žaliukas jaunuolis. Keliais at­
vejais anksčiau, jam atvažia­
vus vien tik su savo “žukaus- 
kiniu” teatru, kai jis kūrė vaiz­
dų po vaizdo ir kėlė atitinka­
mų nuotaikų, scenoje mums 
pakakdavo jo vieno — jo vai­
dybinio šviežumo, lankstumo 
ir išradingumo, nelabai pasi- 
gesdavom ir scenovaizdžio. Vi­
suomet žiūrovus stebindavo jo 
kūrybinis polėkis.

Bet šį kartų Žukauskas at­
vyko jau ne vienas. Rugsėjo 
26 d. jis buvo ne tik vaidinto­
jas, o ir skrajojančio šešetuko 
vadovas ir vaidybai paruošė- 
jas, įveiksminęs A. Kairio 3-jų 
skirsnių “Diagnozę”. Kartu su 
savim atsigabeno ne tik visų 
teatrų, įskaitant ir scenovaiz­
džio rengėjų (Petrų Petraitį), 
bet ir visų kitų ligi mažiausių 
smulkmenų, kas tik reikalinga 
vaidinimui: baldus, paveiks­
lus, elektrinius prietaisus, lem­
pas, įrankius ir 1.1. Žmona 
Marija, pagal kasdieninį vers­
lų medicinos gydytoja, kėlė 
pasigėrėjimų, kai, visa širdimi 
pasinėrusi į juodų darbų, tvar­
kėsi scenoje, atsiklaupusi ant 
kelių, kalinėjo paveikslams pa­
kabinti vinutes, kabino užuo­
laidas. Nuo scenos nuolat gir­
dėjai jų klausiant: “Vitali, žiū­
rėk!”, “Vitali, ar gerai?”. 0 to 
Vitalio visur pilna — jis šen 
puolęs ten puolęs, nes laikas 
greit artėjo prie ribos. Mūsų 
svečiai — teatrininkai iš New 
Yorko atvyko jau po 4 vai., 
vaidinimas gi turėjo prasidėti 
7 v. 30 min.; kol žiūrovai pra­
dės rinktis, reikėjo spėti įrengti 
visų scenovaizdį ir patiems vai­
dintojams pasiruošti.

* ' »•»

Nuostabiausias betgi mažasis 
Žukauskiukas, 12 metų Anta­
nukas, tėvų trumpai vadina­
mas “Nuku”. Šis, kaip jau pri­
tyręs būrelio dalyvis, užsimo­
vęs darbo pirštinėmis, viskų 
padėjo įruošti. Vaidinimo me­
tu jo pareiga buvo tvarkyti te­
lefono skambutį ir įsivaizduo­
jamo rūsio apšvietimų: jis žiū­
rėjo, kad kiekvienų kartų už­

PASIM ATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO 

INSULACUOS PROBLEMAS
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namų vasarai 
ir žiemai.

i Išdirbti reputadlį pilno pasirinkimo A-1 rOiloo 
•♦■ko lintįi ir namams matariolų.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY
3039 80. HALOTED STREET — Tel: VICTORT 2-1371

STANLEY LITWINAS, Mrs. — LIETUVIAI SALESMONAI

BUICKAS—LIETUVIŠKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automa­
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik >2,475.00.

FRED QARACI 
LEO CIARANINO 
kdward McCarthy 
CHARLES KANE

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St 

sidegtų žiburys, kai “Diagno­
zės” veikėjas Naujokaitis ten 
nulipdavo savo menamų mo­
kinių lietuvybės mokyti; o te­
lefono skambutis kad čirkštų, 
kai Mr. Smith viliojo Naujo- 
kaitytę. Antanukas, labai gra­
žus ir sumanus berniukas, jau 
iš pat mažens su tėvais prati­
nasi tarnauti idėjai. Todėl gal' 
užaugęs bus tėvo pakaitu ir ne­
siginčys dėl lietuvybės.

Stebėtinas Žukauskų šeimos 
pasiaukojimas tautiniam ir 
teatriniam darbui. “Mes sten­
giamės lietuviškai publikai kų 
duoti, bet, žinote, sunku, labai 
sunku” — skundėsi stabtelėjęs 
atsikvėpti Vitalis. “Ir dekora­
cijas, kurias su savim gabena- 
mės, neturim kur patogiai pa­
sidėti: jas kaskart turim 
tempti į trečių aukštų, į pasta­
tų prie bažnyčios, kur savo 
teatriniam turtui esam suradę 
šiokių tokių pastogę”.

Vyksmas scenoje publikų pa­
gavo nuo pat pradžios. Mat, 
vaizduojama dabartinė mūsų 
išeivijos skaudžiausia vieta. 
Nors “Diagnozė” pavadinta 
komedija, bet joje daugiau 
jaučiama tragikos, negu juo­
kingumo. Net ir tos veikalo 
rašytojo ekstra priemonės, 
naudojamos Naujokaičio pat- 
rijotiniam “liguistumui” su­
tirštinti, pav. totoriaus arklio 
uodegos vieta menamos mo­
kyklėlės lentoje, nuolat kišenė­
je nešiojamasis skambutis, 
hegzametro pamoka šeimos 
daktarui, — ne tiek darė mo­
kytojų juokingu, kiek beviltiš­
kai tragišku. Kai liūdnų ir rim­
tų dalykų mėgini vaizduoti 
juokingu, sunku išvengti per­
dėjimo. Mokytojas (ir tėvas) 
Naujokaitis autoriaus kiek 
perdėtas.

Duktė Birutė, išėjusi čia 
mokslų, besigindama nuo lie­
tuvybės įr kaltindama tėvus, 
beveik žodis į žodį pakartojo 
visų, kas ligšiol mūsų, suaugu­
siųjų, buvo pasakyta ir para­
šyta nutautimui sušvelninti ir 
savo vaikams apginti. Jei vien­
gungis Budrys, besidžiaugiąs 
savo 20,000 dol. stabu - banko 
knygele, nebūtų pasigedęs kai 
ko daugiau, būtent, jau pabė­
gėlių stovykloje jo nusižiūrė­
tos Kastutės (Naujokaitienės) 
jei jau ne meilės tai bent pa­
lankumo, — tai “Diagnozėje” 
komiškumo dar labiau pasi- 
gestume.

D-ras Kaunaitis, nustatęs Ii-

džiūti prie Vokietijos Hienos 
arba Bremeno uoste. Ji yra 
pačiame žmogųie ir privalo 
būti ugdoma u stiprinama, 
kaip ir kiti gilieji žmogaus 
nusiteikimai ir jausmai, šituo 
asmeniu - sprendėjų tenka būti 
pūčiam scenos vyksmo žiū­
rovui.

Vaidinimas ėjo sklandžiui ir 
gyvui. Nebuvo nei matyti nei 
girdėti, kur pasish piksio sufle­
rio. Vaidintojams nepritrūko 
nei veiksmiškumo nei įsijau­
timo. Tik mokxt. Naujokaitis 
(T. Aglinskas) gal per dugnui 
puldinėjo prie savo jau labui 
skurdžios knygų lentynėlės, šis 
knygų rinkinio menkumus 
ypač nesiderino Naujokaičiui, 
“knyginiam žmogui”, kaip jį 
aptarė namų draugas — vien­
gungis Budrys. Naujokaitis ir 
šnekėja nepakankamai garsiai, 
lyg pridusęs. Bet visa šita gali 
būti pateisinama dėl jo tragi­
komiško bejėgtuno (o knygas 
žiūrovas galėjo vaizduotis 
esant sudėtas rūsy).

Kitiems vaidintojams nesun­
kiai pasisekė perrėkti nors ir 
ne per tyliausiai užsilaikančių 
publikų. Ypač laisvai ir drą­
siai jautėsi Vida Gintautaitė 
Birutės Naujokailytės vaidme- 
ny. Mat, ji atstovavo jaunimų, 
kurio dalimi pati buvo. Todėl 
čia jautėsi savo vietoj ir sava­
me kaily. Tik Naujokaitienė 
(M. Žukauskienė) kartais atro­
dė stypčiojo lyg ne pas save 
namie, bet kur nors svečiuose.

Vitaliui gydytojo vaidmuo, 
man rodos, nebuvo Visai prie 
veido. Įprastinį daktaro tipų, 
kurio profesinis orumas ir at­
sakingos pareigos verčia lai­
kytis oficialiai, šaltai arba ato­
kiai, V. Žukauskas gerokai pa­
keitė. Jo daktaras buvo jud­
rus ir iškalbus gal dėl to, kad 
jis čia nebuvo vien daktaru — 
jam teko ir piršlio pareigos. 
Reikėjo ne tiek ligonį gydyti, 
kiek šeimoj darnumų ir tvarką 
atgaivinti. Šis dvejopas užda­
vinys gerokai išryškino jo vai­
dybinį kūrybingumų.

Jau pats veiksmo vietos su­
planavimas bylblo apie “Diag­
nozės" idėjinį 'Tūrinį. Mažas, 
prie scenos pripildytas, prie­
statas, turėjęs vaizduoti rūsy 
įrengtų mažos klasės kamba­
rėlį, lyg atstovavo kampinin- 
kiškų lietuvybės padėtį išeivi­
joj. O pati scena — dviejų, yie- 
na kitai priešingų, lietuvybės 
ir svetimybės, susikirtimo aikš­
tė. I tų mažų kampelį nuo ne­
malonios tikrovės dažnai bėga 
atsikvėpti buv. Lietuvos moky­
tojas Naujokaitis.

Budrys, kurį vaidino St. Vaš- 
kys, pats juokingiausias. Jis ir 
vaidino gerai ir buvo įtikinan­
tis. Tačiau tokie Budriai būna 
juokingi ne tik scenoje, bet ir 
gyvenime.

Nuo vaidintojų eikime prie 
žiūrovų. Kai scenoje liet, tėvai 
sunkiai kovojo, negalėdami 
atsispirti prieš savo mokslus 
išėjusių ir amerikonybėn pa­
sinešusių dukterį, publikoje 
esantieji tėvai jau buvo pra­
laimėję (kapituliavę) prieš dar 
jokio mokslo nebaigusius vai­
kus* atsivestus į šį teatrinį re­
ginį. Gausiai aprūpinti džio­
vintų bulvių ir pop-komų mai­
šeliais, su Coca-Cola bonkomis 
rankose, jie, visų laikų prieš 
vaidinimų blaškęsi ir triukš­
mavę, ne kiek tenenusiramino 
ir vaidinimo metu. Vieni, pa­
likti būryje be vyresniųjų dė­
mesio, nuolat tarp savęs šne­
kėjosi, stojosi iš vietų, skėtrio­
jo rankomis ir strapaliojo. 
Tuščios ir dar neišgertos bon- 
kos, pastatytos čia pat prie jų 
kojų, kartkartėmis skambėda­
mos - bildėdamos virto ir rai­
čiojosi ant žemės, lyg kokių 
veiksmų scenoje lydinti muzi­
kinė “puošmena". Vienur ki­
tur telkšojo po kojomis balu­
tės. Jau nekalbant apie šiuo 
būdu nepagarbumų, rodomų 
vaidintojams, kuriems ir ma­
žiausi publikos garsai trukdo, 
tėvai jas iš pat mažens prati­
na savo vaikus elgtis, kaip 
žiema patinka, visai nepaisant 
vyresniųjų. Kai yra pakanka­

gos priežastį, geriau sakant, 
suradęs kompromisų — Birutei 
dar nenutautusį jaunikaitį 
Kęstutį parenkant — komedi­
jos tragiškumų atpalaidavo, 
vienos kartos lietuvybė dar 
neva išgelbėta. Pats d-ras Kau­
naitis nuo dvasinio (tautinio) 
lavono padėties išsipirko 1,000 
dol. čekiu - auka lietuvybės rei­
kalams. O mokyt. Naujokai­
čiui pažadėtu, bendrai su vien­
gungiu Budriu pirksimame na­
me, klasė su tikru mokiniu - 
amerikiečiu. Bet, nepavykus 
prisišlieti prie Naujokaitienės, 
Budrys pasiliko prie savo tur­
to (20,000 dol.).

Vaizduojamos problemos 
“Diagnozė" giliau nesprendė. 
Daktaro surastas vieton jauni­
kio Smith pakaitalas Kęstutis 
(kurį įtikinančiai vaidino St. 
Dėdinas) atrodo tik laikina 
išeitis, juo labiau, kad Birutė 
labiau domėjosi jo dovanotais 
jai gintaro karoliais ir žiedu, 
negu paties jaunikio lietuviš­
kumu. Todėl savo būsimiems 
vaikams (trečiajai kartai) Bi­
rutė vargu sugebės įdiegti lie­
tuvybę, jei jos tėvai, dypieČiai, 
jai pačiai nesugebėjo įkvėpti. 
Mokyt. Naujokaitis tautybės ir 
“gyvenimo laimės” klausimų 
giliau ir atsidėjęs dukteriai ne­
aiškina. Jis tik skeryčioja ran­
komis, pamėgdžioja jos angliš­
kus posakius; kai ši įžūliai jam 
atsikerta, tėvas veja jų į jos 
kambarį, o pats bėga žemyn į 
rūsį, į menamų savo klasę, at­
sigauti.

Rimčiau ir santūriau laikosi 
Naujokaitienė. Jai, motinai, 
kaip paprastai, tenka taikinto­
jos ir tarpininkės vaidmuo. Ji 
minkštesnė, linkusi nuolaidai. 
Ir jų nemažai žavi nematytų, 
tolimų kraštų vaizdai, augalai 
ir sultingai vaisiai. Ji net pri­
kiša vyrui, kad šis nesugebėjęs 
jai tikėtosios laimės suteikti — 
užtai dabar neturįs teisės var­
žyti dukters laimę. Tik paty­
rusi, kad Birutės įžūlumas 
griauja tėvo pusiausvyrų ir ner­
vus, pati imasi įrodinėti duk­
ters vietų šeimoje. Bet čia pra­
laimi ir susipainioja, atsitren­
kusi, kaip į sienų, į namo (Lie­
tuvon) grįžimo klausimų. Duk­
tė grįžimu netiki ir ten grįžti 
visai nenori. Tada motina šau­
kia jai nutilti ir apie tai dau­
giau visai nedrįsti šnekėti. Ne­
įtikinta, duktė smunka į savo 
kambarį.

Kai Naujokaitienė su dukte­
ria, taipgi ir d-ras Kaunaitis, 
mano tėvų esant pamišusiu, o 
šis savo ruožtu juos visus ap­
šaukia dvasios lavonais, vei­
kalui prireikia dar vieno as­
mens — dalykiškai ir šaltai 
mąstančio žmogaus: ne moti­
nos, kuri teisintų; ne mokyto­
jo, kuris kaltintų, ir ne tėvo, 
kuris baustų, kuris mokėtų pa­
aiškinti ir pagrįsti tų nuolat 
kartojamų baimės siekimo” ir 
lietuvybės sampratų. Laimė 
negimta tautybę prarandant O 
tautybė taip pat nėra tik ge­
rokai nutolusi praeitis, kuri, 
nelyginant kokia žalčio išnara, 
mums čia atvykus, pasilikusi 
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mai tuščių vielų ir vaikus guli i 
jasisodinti šalia savęs, nors 
col vyksta vaidinimas, šitoks 
tėvų abuojumas nepateisina­
ma*. Suaugusiems skiria pa- 
runga nėra viela vaikų “socia- 
iam bendravimui” pasireikšti.

čia jie guli dalyvauti tik li\ų 
visą laikų tvarkomi ir draus­
minami.

Nusikaltimų tvarkai buvo ir 
daugiau. Pirmiausia: vėlavi- 
masis, gerokai uždelsęs vaidi­
nimo pradžių. Senieji ateiviai, 
matyt, labiau būdavo ištroškę 
teatrinių parangų. Atsilankęs 
senosios uteivijos veteranas 
veikėjas Petras Jarus, pastebė­
jęs, kad “dypukai” per daug 
lėtai renkasi, šnekėdamas su 
pažįstamais, prisiminė laikus 
prieš 50 metų: “Jeigu paskelb­
ta, kad vaidinimas prasidės K 
vai., žmonės renkasi į liet, salę 
(tuomet dar W. Barre St.) jau 
6 vai. — tiesiog iš darbovietės 
ateidavo”.

Kam mokėti 
du kartu?

Jūs jau mokate mokesčius, reikalingus Kerr - 
Mills įstatymui, kuris gana dosnia federalinės 
ir valstijų valdžių programa aprūpina pagalbos 
reikalingus ir 65 metus amžiaus sulaukusius 
asmenis, tai kuriam galui mokėti kitam planui 

(Medicare), kuris visai nereikalingas?

»

Kerr - Mills įstatymas/kurį mes vadiname Programa, 
Duodančia Vyresniesiems Progos Sveikatai Taisyti, 
yra daug geresnis, negu mokesčiais apkrautas Me­
dicare įstatymas, nes pagal Medicare įstatymą Jūs 
galite pradėti mokėti gydymo sąskaitas ir turtingie­
siems. Siūlomas Medicare planas gali priversti mo­
kesčiais mokėti sąskaitas ir tų vyresnio amžiaus 
žmonių, kurie patys labai lengvai gali jas apmokėti. 
Medicare planas bus nepaprastai brangus. Kiekvie­
nas algą gaunantis žmogus bus priverstas mokėti 
padidintus mokesčius, kad galėtų apmokėti pagal 
tą įstatymą sudarytas išlaidas. Bet svarbiausia, kad 
šis medicina aprūpinimas jau galioja Illinois val­
stijoje visiems 65 metų amžiaus sulaukusiems žmo­
nėms, kuriems reikalinga medicinos pagalba, bet 
kurie už ją negali mokėti. Tatai numato 1961 me­
tais priimtas Illinois Kerr - Mills įstatymas. Plates­
nių informacijų apie šią programą gausite, jei su­
sižinosite su Department of Public Aid savo apy­
linkėje arba parašysite Illinois Medical Society, 
360 N. Michigan Avenue, Chicago, Illinois.

I /dangai galutinai nusilei­
dus. vieni šoko, kili susėdę 
šnekučiavo, užkandžiavo ir 
girkšnojo. Po kiek laiko vie­
nas kitas stalas jau buvo per­
mirkęs nuo palietų gėrimų, o 
pastalėse kai kur vartėsi pa- 
plokšti buteliukai su užrašais 
“Calvert”, “Four Roses” ir kit. 
Visur gausu cigarečių nuorū­
kų ir. kur pakliuvo, pelenų 
krūvelių. Šitų viskų primenu 
tiems, kurie nuolat priekaiš­
tauja: girdi, Liet. Salės skurdi 
išvaizda, programos esančios 
nepakankamo lygio- Tokiai 
publikai mūsiškė salė kaip tik 
pati geroji! Negi laistytum gė­
rimus ant puošnių kilimų ar­
ba barstytum pelenus ant 
brangių staltiesių; o šokti išė­
jęs. prasižarstytum į šonus ant 
grindų besimėtančias įvairias 
atmatas? Ta didelė “laisvė” su 
aukšta kultūra baltimoriečiams 
nelabai derinasi.

Lyginant su kitomis šių me­

lų kultui inriniv p;o m. ,,n,. 
žinomų šj karta .ilsilank. 
mažai Net pats* rengt-|ui. I.n ’ 
Bendruooiein , nustebo. p,nu • 
lę gerokai ^papilnėjusią s.d. 
erdvę. Vaidinimais čia domi', 
labiau, negu koncertais ai nu 
Dėjimais. Bet svarbiausiu p.i- 
trauka, matyt, pats V žukans 
kas, kuris atrodo turi būreli 
savo gerbėjų. Apskritai, keliais 
pastaraisiais metais vargu čia 
buvo koks įvykis, kad susirink 
tų daugumas paslenkam ių 
Baltimorės lietuvių. Jei atein i 
vieni, neina kiti; jei kas pa- 
tinka vieniems, tai nepatinku 
kitiems, šį kartų, pav. visi pa­
sigedo lietuvių daktarų, ypač 
kad vaidino gydytoja M Žu­
kauskienė. Nepaisant vargi­
nančios 4*/fc vai. kelionės iš N 
Yorko, vos tik spėjus pasireng­
ti, turėjo išeiti scenon. Ino 
tarpu mūsiškė medikų kole­
gija, girdėti, spiečiasi tik į savo

(Nukelta į 5 psl.)
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Kitose JAV vtatooO te

kUl 
uoo

Nerimtas reikalavimas
Republikonų nacionalinio komiteto pirmininkas 

Dean Bureh pareikalavo, kad didieji radio - televizijos 
tinklai duotų Arizonos senatoriui Gokhvateriui nemo­
kamai tiek pat laiko, kiek jo gavo prea. Johneenae savo 
pranešimui sekmadienio vakare. Du tinklai atsisakė, 
trečias kreipėsi į Federalinę Komunikacijos Komisiją 
(FCC), kad ši klausimą išspręstu.

FCC nutarė, kad “lygaus laiko” taisyklė šiame rei­
kale nėra taikytina, nes prezidento pranešimas riebuvo 
partinės propagandos pobūdžio. Johnsonas kalbėjo, kaip 
JAV prezidentas, norėdamas painformuoti visuomenę 
apie naujai iškilusias tarptautines problemas ryšium su 
paskutinių dienų įvykiais Europoje ir Azijoje. Jisai atliko 
savo konstitucinę pareigą, ir būtų buvęs apsileidimas 
jb pusėje, jeigu jisai nebūtų to padaręs.

O kuo yra pagrįsta Goldwaterio pretenzija gauti 
tiek pat nemokamo laiko savo kalbai per radiją ir tele­
viziją? Nieku kitu, kaip tik noru pasiginčyti su pre­
zidentu !

Jungtinės Amerikos Valstybės turi vieną prezidentą, 
o ne du.

Rinkimų kampanijos laikas nėra “interregnum”, 
nėra laikotarpis be vyriausybės.

Nuo pereitų metų lapkričio dienos, kadfe tyftdon B. 
Johnson buvo prisaikdintas, jisai yra ir bus JAV prezi­
dentas, kol bus gyvas arba kol jo pareigų neperima 
kitas asmuo.

Atrodo, kad Goldwateris ir jo draugai nesupranta 
šios šalies konstitucinės valdžios pagrindų.

Naujas JAV sąjungininkas Azijoje
Iš Wasingtono pranešama, kad Filipinų, prezidentas 

Diosdado Macapagat, kuris neseniai buvo atsilankęs pas 
prez. Johnsoną ir turėjo su juo ilgą pasitaritną, stote j 
pagalbą Pietų Vietnamo jėgoms, kovojančioms prieš ko­
munistų partizanus. Tai būtų be galo svarbus laimėjimas 
vietnamiečiams ir jAV-ėms.

Tas partizaninis karas Pietryčių Azijos krašte kai* 
navo Amerikai daug pinigų ir kraujo, bet jo galo ne­
matyt. 0 trauktis iš tos kovos Amerika fiegati, ties tada 
komunistai paimtų savo valdžion visas tos srities tautas.

Filipiniečiai turi daug daugiau patyrimo tos rūšies 
kovose, negu Amerikos kareiviai.

Filipinų valdžia iki Šiol laikėsi nuošaliai, Bet pteėfc. 
Johnsonaa prezidentą Maeapagalą prikalbino duoti ak­
tingą pagalbą Saigonui. Jisai sutiko, gavęs prižadu iš

i
r Čekoslovakijos komunistų 
partija nentfri nuvertinti buv. 
Kremliaus diktatorių Nikitą 
Chruščiovą. Jie nutarė pa­
skelti, kad Klkifa "Verigna- 
včrt iš partijos boso ir prertije- 
ro pareigų del “nesveikatos ir 
šerio amžiaus”, čekų komunis­
tai, beje, ilgiau už kitus prieši­
nosi Stalino nuvainikavimui.

f Panašią poziciją užėmė k ti­
ku Gomulka ir vengrų Kada- 
^as. Rytinės Vokietijos komu- 
:n«Hų. pelitinis btaraa (atseit, 
Į Waller Ulbricht> taip pat atri- 
,liepė su pagarba apie “drauge 
!Chruščiovo nuopelnus".

Jugoriarijos dlktutorius Ti­
to irgi labai nusiminė, išgirdęs 
apie Nikitos pašaliriimų.

Tokiu būdu beveik visi 
Maskvos satelitai Europoje pa­
rodė nepritarimą tiems, kurie 
“palaidojo” Chruščiotą.

O Komunijos diktatoriai bu­
vo jau anksčiau atsisakę temti 
jo politikų tarptautiniame ko­
munistų sąjūdyje. Jie reikala­
vo sau ir kitų šalių komunis­
tams teisės pasirinkti tokį “ke­
lių į socializmų”, koks geriau­
siai tinka kiekvieno krašto 
sąlygoms.

Naujieji sovietų Rusijos val­
dovai paskelbė vyriausiuoju 
savo uždaviniu atstatyti pašau* 
lyje “komunizmo vienybę”, 
kurią suardė ginčai tarp Mask­
vos ir I’eipingĮO. Bet kaip jie 
šitą tikslų pasieks, kai net ko­
munistų partijos satelitų kraė- 
ItiOse prieš jūos šiaušiasi?

Eisenhowteriui gaila
Ex - prezidentas Dwight D. 

įEieenhovrer, paklaustas, ką ji­
sai mdnįs apie įvykusį Mask­
voje “dvaro rūmų” perversmą, 
atsakė, kad jisai “nesijaučia 
laimingas” dėl Chruščiovo pa- 

išėdititata.
Mat, Eisenhoweris buvo su­

sidraugavęs su Nikita. Eiseri- 
howerio pakviestas į Jungtines 
Amerikos Valstybes, Chruščio­
vas čia viešai niekino šios šu- 

‘liėš santvarką, gyrėsi, kėd 
“jauna” komunistinė Rusija 
per keletą metų pasivys ir pra- 

’lėnks “pasetetsią ir baigiančią 
atgyventi savo amžių” Ameri­
ką, ir sakė: “Mės jus palaido­
sime”. O prezidentas Eisenho- 
weris liepė savri adininistraci- 

;jo9 žmonėms fteužgaulioti jo 
.“garbės svečio” — ir rengėsi 
slankyti jį Mėskvoje.

Bet, kaip žinia, paskui vis-

kas nuėjo niekais. Italą Nikita 
JAV prezidentą iškoneveikė ir 
atšaukė kvietimą jo Rusijon.

j šiandien tėra abejonės, kad 
Nikita. Eteenlaiwerj apgaini. 
Bet pastarasis via dar gailisi, 
kad jo draugystė su Chruščio­
vu suiro.

( Jisai užmiršta, ką tas Stali­
no mokinys darė Ukrainoje, 
kaip jisai žudė Vengrijos žino- 

ir užmiršta kitas to žiau- 
raua despoto piktadarybes.

Tačiau republikonų kandi­
datas Goldwateris žadu setyti 
Eteenhowerio pėdomis.

Pfaiictoai reikrfhnjft 
nepriklausomybės

Dar prieš Chruščiovo nuver­
timų Prancūzijos komunistų 
partija priėmė resotincijg,- pa- _ 
reikšdama savo nusistatymą ' 
būti nepriklausoma nuo ifaask.-
.vos.

» Pratrcūaijos komuntetar už­
ėmė panašių pozicijų, kaip 
Italijos kotatinistai, kurių va­
das Pahniro Togliatti prieš 
mirdamas Rusijoje, šių metų 
rugpjūčio 21 d>, parašė ilgų 
laiškų apie reikalingumą nepri- 
klausomybėa komunistų parti­
joms nerusiškosc šalyse.

PraricOžijos kortttništų par­
tijos ceritto komitetas sėvo pt> 
sėdžitiosė smailo 9 - t(f (t.d. pri* 
ėmė. režotidčiją te paskelbė 
ją partijos orgūfte "L’ff ūma ni­
te”. Rezoliucijoje sakoma:

“Komunistų judėjimo pa­
saulyje nėra "dominuojan­
čių partijų" nė "subordinuo­
tų partijų"... visos partijos 
yra nepriklausomos ir lygios 
savo teisėse ir jos nustato 
savo politiką, pritaiteydamos 
mark si arto - leninizmo prin­
cipus konkrečioms savo kraš­
tų sąlygoms.”

I

Prancūžty , žargoną su jo 
“mprksiztau - lėmiririhu” gali- 
rtte? čiil tgtybi-tiOft 1fe( jty fteri- 
šėkytttes priėŠ rttteljOs koteu- 
hisfų partijos “rfoni irt Stirną” 
aiškus. Jie atsteakir klausyti 
Mtisktos įsakymų ir nori būt 
riėpriktatišotei — panašiai, 
kaip Italijos koteuhifttai.

Jie nutarė neklausyti Chruš­
čiovo, kai jisai dar buvo^ ga­
lingas. Ar dabar jie klausys 
Brežniovo ir Kasygino? Labai 
abejotina!

(O lietuviškų raudonųjų da­
vatkų “švietėjai” daf nepa-

f

UiiBMii

ZINA JURĖNAITĖ

Lietum kraštą apteiktas

Grįžtame j srfvo viešbuty f*Netinga”. Jis 
neperseniai pastatytas. Viešbutis apstaty­
tas lietuviško stiliaus baldais, gamintais

— Šie baldai eksportuojami kitur, — 
net Kremliuje jų yre, — mutes pstaeko.

Valgome “Neringož” restrirene, viena­
me iš moderniausių ir gražiausių Vilniuje. 
Restoranas išdekoruoiite lietėtišMaie mo­
tyvais. Tai dviejų brolių lietuvių meninin­
kų darbas.

Moterys Vilniuje man atrodė geriau ap­
sirengusios, negu rusės Maskvoje. Moterys 
pariaMos madoms, dauguma jų kreipė dė­
mesį į mūsų aprangą. Teiraujasi, kas pas 
mus Amerikoje madoj? Girdėjau, kad 
dauguma moterų nelabai patenkintos sa­
vomis siuvėjomis, nes jos netaoderniškeK 
8i«v*

ftfačteti rtmfeĖų aprirenguėių ehtfwrp^ 
tittai ir amerikoniškai. Tuo metu buvo 
lietingos dienos, tai daugfeBM jų heštojo 
lietpalčius. Madingiausi ir mėgiamiausi 
ten yra itališki lietpalčiai. Jie yra nepėri 
matomo tamsaus nylono — lamdei mė­
lyni arba žalsvi, be jokio pamušalo. Pa­
našumo turi į “ąpy coats". Šie lietpalčiai 
fetetadojė tafeaf krakgik. thteg tėkd fcnro

Johtisono, kad JAV teiks visokeriopą paramą —- pinigais, 
ginklais, trkrifiporto priemenėmis ir t fe

. Tikimasi, kad filipiniečiai įsijungs į kovą Vietname 
apie gruodžio 1 d. — po JAV pfėtidentO Hrtfcitnty.

pttye jų neštojtmt matyti. Amerikoje tokių 
nešiojant nepastebėjau,

AŠ su Danguolė riušipirk(rtnC keletą šių 
lietpalčių Vokietijoje.- Pastebėjau nema­
žai moterų nešiojančių amerikoniškais 

‘ drabužinis, tai ghnirtių tipdovdnofos.
Giminaitė® Viešbutyje apžiūri mūsų ap­

rangą. Apklausinėjo, (eireudamos kiek 
| k aitai o ja, Klek rtiilMt dirbti, KM- galėtu­
mėm nusipirkti ir kas madoj čia.

Atvažiuoja giminės
Viešbutyje Dottgiadė ir aš turime 2>Z2 

kambario ir vomd» tieteų if giminėms 
priimti. Vakare atvažiavo sunkvežimis gi­
minių su ryšuliais maisto. Danguolė tuo 
laiku buvo išėjusi. Paklausiu viešbučio 
viršininkę:

— Kitr juos galiu priimti-?
Ji man sako:
— Tavo svečiai, priimk, kaip tau ge­

riau.
Dvylikti giminių suėjo į kamBnrį. Kti- 

* dtiU uKtiakemai stftfle

, duona, skilandžiu, lai
,ten stem K tipe
vėjo dar ff pi

suėjo į kammrį. Ha- > 

netiltais, sūriu, nami-
Utiu “baumkuchenu”. Sto­
ri bitonas. Kiekvienas ra- 
ilgyti. Tai vaišingumas tų

— Valgyk dabar, rytoj atnešime tau 
visą skilandį, galėsi į Ameriką parsivežti.

John L tiaukWta tihirėta) preridsnto LyMWi S. Jsėnsoh priymt|lina tl viduryje «ta 
Vinita eiTcUh Qovrt llerlto Theodor* SvinfrafeL h- konflr«M> alttcŠMT Jam te. KluCtymld 
Jahn U Paukiti*. vaikiu* Amariko* Legiono ir keliu ora*nizaci|u nary*, yra aavga aanab 
tvalKlnlma II pHMdeMd RoCaevetfe, d dater ii avsUHMa ¥ MyteHhha prVHdent*
JMMMmM M4 vien vieta* vStpHai (vertina needlnaa Jaku L. BauMšie dtfbam* dar®fc b*

Jonn L*, rBUKSiit jucKity | rvfnus fr p<TSiitaoifto s®vo dot©/ c^ufivmmc vaifTorm* /w®

— Tite sakyte, hue skaniaueiu, galėsi 
laaktavių mamai parveiti,

Neužmiršta ir Anykščių vyno, kurte Iri 
bai skanus. Jis nišPfrfuį ir yra įvairių 
vaisių rūšių. Vėliau pavaišinteriė ir vieš* 
bučto viršininkę. Ji vte giria ketintų ir kar­
toja, kad skanus ktrimišUae martetacs

— Ar skanu, —- itiahęe ūžtelMsiii.
— Taip* skanu, — abrakam
Skani kaimiška dUontii ji yrir Kepama 

ant lupų, kaip ir seniau. Man ji- sUtinesnė, 
negri Vilniaus dtKffiU, Lašinių, tai neval­
gi tiri, it* Kaintišteo aktas ttegtitejatt gerti, 
nota jis if panaštraį ttiffety girų.

Užbaigimui vaišių praplaunu aukštą 
“baumkuėheną". kepė kėlios stgidėju- 
sids. fiuvo labai skanus. Teko ntan je daug 
valgyti ir net kitus Vilniuje pat<aišinti. 
At|ivežiau ir namiškiams Amerikoje pa» 
ragdUth

liekas nesiskudė maiate tri&tiihu.
Kolūkiečiai viską, pstga gamina, o tie, 

kurta Vilniuje gyvena, nusiperka Krautu­
vėle. Vilniuje yra Atskiros maisto Krautu­
vė!, kai a pieninės,. keąyUds ir Lt Paste­
bėjau. kad amirmltoas labai tyfangus.

p® i mėnesius nė vos kapeikos 
UUfflTOISKS &AWWMAMS

A. Sniečkus, kalbėdamas rie- 
seteiai Wniuje įvykusiame par­
tijas ptoteurte (plg. “Tiesą”, spa­
lio 4, tir. ypStWigai ryški­
no Žemės ūkio produktų gamy­
bos didinimo klausimus. Jis pži- 
' pažino, kad per aštuonis Sų 
mėtų mėnesius ptafto gatoyba 
padidėjo palyginti su tuo pačiu 
'ptaeitų metų laikotarpiu 14%, 
tetaoš — 27%, fcHraŠtaių*-2fl%. 
Tikimasi deri rtgutao'kiliteo. ffia kankanms dėmesys, tad net ir 
pat riti dėlto Sniečkus teigia, 
kad dabartiniai žefhėti ūkio vya- 
tyteo tetapai Lietuvoje yra rie- 
pakankatai. Maskvoje įvykę — 
praėj. mėtų pabaigoje te Š. m.- 
vasario mėti. — plenumai buvo 
kėlę žymiai didesnius reikalavi­
mus.

Pagal Sniečkų žemdirbystes 
kultūra pagerėjusi Žemaitijoje, 
kur ne taip seniai žemė buvusi 
tvarkoma labai prastai* Tuo pa­
čiu ypų Maskvos varovas Lie­
tuvoje ir vėl kartojo, kad <fer 
esama nemaža vietų, kur ta* 
žas derlius ir dėl to specialistai- Šiuo tavčtyū gyvulibūkystėš dar* 
nėši jaudina. (Priminęs N. ChruŠ* 
oiovo Žodžius, kad "žemdirbys­
tės kuititeos liežuviu nepakels?’, 
Sniečkus ir pals labai dažnai 
kaip fik liežuviu, savo ilgomiti 
kalbomis siekia skatinti žetaės 
ūkio produktų didinimą...

Būtų bergždžia kartoti įpras­
tinius Sniečkaus skatinimus ar 
aiškinimus. Tačiau Kai kurte tei-

* -ŠŽŠ ~rn---------------- 1
Htaija mutkirię savo publiką, 
pasakodami apie CftfuŠČ-fott) 
'‘tėrignOciją dėl nesteikatos”. 
Jie taip pta dat ilgą taikų gar- 
btao 9iaiftią, kai tas titohta 

■joti Ihivo pasmerktas pūčių 
Hrtttaftatte Vfttdbvty.t

—u *■■■'*> eiM .waig.* ray b •

šori, telatMtaėja, seneliai• net žilan- galvas 
Hngaojte

Vitišėti tarėjo Btfgtte dvylikta.Vtittodą. 
Daugėtotis' ghuUiių išvažiavo. Stotie/, fite*

įtintai kiek nušviečia dabartinę 
žemės ūkio padėtį. &tai, anot 
Sniečkaus, gyvulininkystėje ne­
pasiekta didesnių laimėjimų. 
Kas čia kaltas? Kolchozai su 
sovehozais per mažai rūpinasi 
karvių priežiūra ir vis tebėra 
didoka karvių bergždumas. Veis­
lininkystė tvarkoma neapgalvos 
tai ir neorganizuotai. Kadangi 
gyvulininkystei skiriamas nepa-

kūne garantuotą visų kolūkiečiu 
darbo apmokėjimą”.

Toliau Sniečkus ir vėl kalbi 
apie reikalą stiprinti ekonemiš 
kai silpnus kolehoeus, nes ta 
esąs svarbiausias uždavinys 
Kalbėdamas apie sevehozus, j d 
nusiskundė, kad daugelyje ti 
ūkių labai lėtai gerėjanti ūkta 
— finansinė veikla. Vis trūku 
mai ir trūkumai ir žodžiai ve j. 
žodžius. Tačiau if jie išryški 
na nusmukusio, susovietint 
ūkio klampynę Ir pačių vadev 
klimpimą. (E

pirmaujančiuose ūkiuose karvių 
produktyvumas ne didėja, o kai 
kuriais atvejais net mažėja, Tai 
smukimas, pabrėžia Sniečkus, ir 
kaltininkus reikia sudrausti! — 
jis sušunka.

Atkreipęs dėmesy j reikalą 
daugfeu rūpintis kiaušinių ir 
paukštienos gamyba bei tfiėeha- 
nižavtaiu, ftoiečltos iškėlė kele­
tą būdingų ihtaėtyj ktaebozihiiikų 
darbo aptaekėjftto kteusiihu. Jis 
pripažinę, kad dar dantelyje vie­
tų tvtirifoėtae fetft ifthikys-

-Z —. -4 _ r_ 1 . ~ 

buotajal esą geresnėje padėtyje, 
štai Sniečkaus patiektas liūdnas 
pavyzdys: ketinėse Rokiškio ga­
mybinės valdybes kolekozuose 
iki rtigpifičlo pabaigos Mtukihin- 
k y st ės darbuotoj ame nebuvo iš* 
mokėte nė rieno® kapeikos. To­
kių faktų esatna ir daugiau.- “Ši­
taip toliau riegSH būti!” — su­
šunka A. Sniečkus ir jis pats ver- 

’ čiamas pripažinti, kad fiėfceltaiit 
ntetariėltaio kdfcltoitaihku su* 
interesuotumo (kitais žodžiais, 
juos skriaudžiantį netelte įmai­
noma dėYartai pakelti laukų deri 
lingtrtfto. Cl« ir vėl 
menaGhmMtevo 
žuvį, nes štai ir

miegojo tame pačiame viešbutyje. Močiutė 
dni šefe* Mūšty tajtybdryjd, 
kad kiėtvfttiį irtrktf kės riofs frerttekvri- 
davo pas mus.. Tik reikėdavo paso, rublių 
i> svečių iŠ Wtirf; klteių tai ridterfsfcftae 

inegeltaid riaMtott,
Vakare atsigtiltta i(#9i neužmiegu, — 

apie įspūdžius galvoju. Kiek daug turėsiu 
saviesiems papasakoti!

kad mes galėsiu* pat tataMtes vašltto- 
ti. — Tai pasaMttl ėltaiegm

visi pusryčiauti mūsų viešbutyje. Užte­
kome kiaušinienės. AUjeia po iri* riebiai

— DAMASKAS, Sirija. — Iri 
ko vyriausybė ratifikavo sueiti 
rimą tarp Irako pteziderito Si 
lem Arėta ir Egipto prezident 
Kasserio, pagal kurį įsteigtam 
bendrą politinį koiflisiją, ku 
stengtųsi per du metns priveš 
prie visiško tų dviejų kraštų p 
litinio apjnngifno.

— Senatorius 
kandidatuodamas į 
pasakė norįs duoti žrrioflėrts 
gą pasiritikti. Jis tikrai

itogri

totitoti puotą suruošia, rytoj pas juos i 
žlumnfne, — pasalto Inta rišt d bosas Sėtki

Atšistėikiftatoė su gimihėtois iki ry 
jaus ir ptišileidžiame su taaŠlha Trd 
iinfe. Važiuojame penkiese! mudvi, i i 
dovai ir šoferis.

PTttaas sustojamas — Paneriai. Čia I 
Itinlwnrte taažą muziejų. Lauke matot 
duobes. Mpms. paaiškina, kad čia bu 
daug teJŽudyta per karų. Gauname dovd 
po ženkliuteą« Pritnena mums atmini!

medžiai

panku, paairasyu svečių knygoje, bet 
iėrifta itidsU ttyišilankymo.

Jau mes ntfvsštavmhė apie 30 ki 
metrų nuo Vilniaus, štai If 'ft’Ačti, tai 

vieta. Matome šKž dasjfe brimų, J 
viešbutis Jta rdšteretai, kri 

Einame Gal
mato

tiltą, atsin 
<KCT»re jfrre ,»irra» nu. Pilis pa«
ftdft M MNdMty plytų, gotiško stiliaus. 1 
bar fft yra likę gotiško plytų išdėsty 
ženklai. Viduje pilies yra istorinis it 
ziejus. čia yra archeologiniu radinių 
pačios giliea. fr Traku flp^nMdl. Bi

t lUtai lipa
. petf idlfes vii

Pavargome, bųt -greitai atmintame,
fiauroft stfčiail iMpfaTI f j

Mofškledlal tai greMtiMI-ftittgRtait Jiem L rtnigėmis, ateina Inturiste palydovai —
tai. tiKrid apaiidligi—i BMtngiM, AM datfg H 'MltiktiHKus ir A. Sutkus. Prisimenu jų prieš akis ptirtmttatee Mlhte ptofete ir 

— šiandien duati. etzahranv | gantp Galvės ežerų
ijimų mums dėl važiavimo į kaimą pas moėiutę. F čia prisiminė man 
klau- — šiandien f Trifttfr 6 gftiH*** Mtatrt Vytauto la

mtištan uždirba, n pažadėjimą su salomis ir salelė.

apM taūtity vaizdai
4 — NAUJIlUoC^H^At



DR. ANNA
AKIŲ, AUSŲ

CICERO
Puiku ir mal kifr viskas 

laikoma

Valam

GYDYTOM* « CMRMMIM 
3148 WIH 

VaL: kas diena p 
tiktai antradląoMi 
Treėiad. ir sekdU _ 

Rn.t 3341 W10T VLA 
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Kur gyventojai gerai prižiū­
ri savo nataia, Aitri, kad visur 
Lutų Švara, tai titrai malonu 
tokias apylinke* lankyti. Ypač 
malonų vaizdą sudaro, kai prie 
namo auga graži žolė bei yra, 
susodinta įvairių gėlių. Tai pa­
prastai yra moterų nuopelnus, 
nes jos mėgsta gėles ir jomis 
rūpinasi.

'štai vienas pavyzdys — tai 
Sriubų namas (1427 So. M C L). 
Matas Sriubas buvo tvarkingas 
ir darbštus žmogus. Dėt prieš 
kurį laikų jis išsiskyrė iš gy- 
vųjų tarpo. Pasiliko jo gyve­
nimo draugė Kotryna. Prie 
dviejų ankštų namo yra nema­
žai rūpesčių, tačiau ji, nors ir 
liūdesio prislėgta, stengiasi Be

tik savo vgto kapų gražiai gri- 
žiūrėti, bet neapleidžia ir na­
mo priežiūros. Prie namo ji 
turi įvairių įvairiausių gėlių, 
kurios patraukit kiekviena 
praeivio akį.

Kotrynos triubie«ė« vardas 
mūsų kotatfjofė yra gerai ži­
nomas iš senesnių laikų. Ji bu­
vo laimėjusi «u*okėtą kelio-
wę j utetuvu. tratrg yrgy *r pas- 
tatift pridėjo labdarių są­
jungos (ktrimui. Naujieji gas- 
padoriti ifoutis dienomis mi­
nėjo sąjungos 50 metų sukaktį. 
Vadinasi, auksinį jubiliejų.

CeMįeeiatos jiems sėkmės. 
Mes atlikome savo, — tegul 
dabėr jie parodo, ką guli pa­
daryti. Vi e r u n ii senųjų

— Humboldt Parku Liutuvly Politi­
ko* klubo mėnesinis sudnnkim<u 
(vyks spalio 21 d , treėiadienj, 8 vai. 
v «k 3600 VV. North Ave., antrame 
aukšte užpakalinėje svetainėje. Na­
riai kviečiami dalyvauti ir draugus bei 
kaimynus pakviesti įsijungti į šią or- 
ganuacijr Artinasi svarbiausi rin­
kimai. turėsime daug pasitarunti apie 
H reikalą.

W. V. Mankus. sekr.

— lamsičiu Kultūros Klubo eilinis 
susirinkimas (vyks trečiadienį, spalio 
21 d . Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
Street, 7 30 vai. vak. Visi nariai pra­
šomi dalyvauti, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarti.

Adela Burba, raiL

LOVEIKIS
kvietkinink'as

G«Im VMtuvZtm, B«nktot«nw 
ir Paarabanu

3314 So. lt. '(Ą.rėt 7-7JM

G UŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA 

GALES VISOMS PROGOMS
2443 WEST Mrd STREET 

YetofMMl: PR 84833 ir PR 84834

REMK1TE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE"

GĖLININKAS 
(PUTOAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai Ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
S525 So. Harlem Ave. — 586-1220

RmM.i 4M -2M3 
OFISO VALANDOS: 

Pinnad., ketvirtad. nuo 1—4 ir ' 
antrad., penktadienį nut 4—®, 

* flĮMtlĮfHlinl iuzitaruz.

ICRltoURGAS 
2454 WEST 71st STREIT 

OTisb telaf.: HEmlock 4-2123 
Rgųid. Mtf.l WtMM *M9»

M neataftepit, M t»K GI

Mi. A. UNIONS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 Įvest 4tril %trmvY
OFISO VALANDOS: , 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir v—8 v4L 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

A dažai. Speciali pepalba ketoms 
SupporidFtt

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
DRTHOįPEDUOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd Št„ thicapo 29, IIL.

Jfrltf.; PRospect 6-5084

VIA) AKIŲ GYDYTOJAI

gWotriU trečiadeūuus ir šeštadienius. 
2*22 #. WAftmfni ROAD 

"r«kA.«XVtiM)NM-

Priėmimo valandw: Pinnad., Antrad., 
Ketvirtad. ir ftaoįratd. vaL p. p.

fata

TeL aftoat F* WWI; PR 4-4732

LIETUVIS AKHJ •VDVTOMS 
30 mėty patyrimas 

ą^Lt YArds 7-1129 
Pritaiko Aklnias 

Kreivas Akis 
Ištaiso. 

WlkM fr Alrtafr •itMVgė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo lo fld 2, Htb B iki 8. RVr,X J ■ 11.A ■ n>-L4 1-. *-Y-* m O iTCC. uzuaryv*. rwiKt, ir sesi, iv— 
yti? susitarimą.

M. ANT. RUDOKAS, OoL 
W5 ik cALI^RNIA, YArds 7-7MI 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
tMUo Miklus ir rėmus.

K. ir M. Jekubkai ,
K. ir M. Jokubkai <1886 E.1 

51 CL) tūri gražų namą. Abu 
pensininkai. Dukros jau ište­
kėjusios ir gyvena savarankiš­
kai. Tėvai už miesto ribų turi 
gražų žerttės sklypą, kur vasa­
rą praleidžia nemažai laiko,, 
.augindami daržoves. Tame 
sklype tori ir vynuogių pati-, 
sodinę. Tais produktais jie ir 
mane Apdovanojo. Didelis 
Item's ttčid.

Kaip visur kitor, taip ir čia, 
sėttvsfds statybos namai netin­
ka šių dienų reikalavimams.' 
Tad visi, kas tik išgali, sten­
gtasi prie tų reikalavimų pri- 
šitaikyti: remontuoja savo na-1 
mus iš vidaiis h* lauko.

Jokubka remontuoja savo 
namo vidų. O kai baigs, tai, 
aišku, surengs įkurtuves.

£. Davfe (1826 S. 49th Avė.) 
atliko savo namo remontą iš 
lauko. Iš priekio namas atrodo 
naujhtelis, — tiesiog pažinti 
negalttort.

Helen Davis UUt naujo ce­
mento paslido ir koją sužeidė. 
Nors stiBižeidimas nepavojin­
gas, bet visvien teko kreptis 
į daktarą, kurto sužestąją ko­
ją į gipsų (įdėjo. AeŠias savaites 
turėjo gipse kojų laikyti. Ta­
čiau Vtakfes btiigėri gerai.

Davtoi
frmddi.

namo išvaizda pa- 
urtoVės jau Reiktos

K. P. beori**

susitarimą.

lH ■-Į.tt.jb.j.itįmrf.įrt Į,
PERKRAUSTYMAI

MOVING
TO7 W. WMttlMr MM3

MOVING
Apdrturt.. l»rtr.Wtym>. 

lt |VBfTIV «T»T UmŲ.
ANTANAS VILIMAS 

3¥lS Šo. Lltusnlck Avenue 
Tel.: FRonHer 6-1002

| Tekilo ru»v stslvsta sportininkė Tamara Prast meta disk* Olimpi­
nėse rungtynėse.

kartose X. P. Deveikis «U alsi-1 gaus išsamius patarimus ne­
davimu veikia. Prisidėt bent Į natvės, ar mirimo, ar nedar 

bingumo atvejais.jau s<vo aUUankymu į minėtą

Įžangos biletzs nebus reikalau­
jam az.

Sumanymus pagirtinas pa­
gerbi taip pasišventusiai ir ne­
nuilstančiai dirbusį lietuviško­
je dirvoje veikėjų. Tačiau pri- 
derėftj pagerbt platesitėje ap- 
hntyfė, nejifn priglaust pegerb- 
tuveB įprie kokio nors pamitiė- 
jiino ir tokioje mšžojė svetai­
nėje, kurioje vos keliolika 
žmonių gali tilpt, kai tuo tarpo 
K. P. Deveikį gerbia šimtai lie­
tuvių. Pagaliau taip pagarsė­
jusiam veikėjui priderėtų rengt 
pagerbtuves su plačia inertine 
programa. J. Tarutis

PALAIDOTA 
BESĖ MOTEKA1TIENĖ
Penktadienį, spalio 16 dienų 

Karimierinėse kapinėse palai­
dota Besė Anastazija Moiekai- 
tienė, gyvenusi su savo dukte­
rim Bronise savo gražiame na­
me, #012 S. Marshfield Ave 
Velionės kita duktė — Alvina 
ištekėjusi užllaroldo \V. Strul- 
zenbergo, gyvenanti Kaliforni­
joj, taip pat su savo vyru at­
vyko į savo motinėlės laido­
tuves.

TOW I
r MNMBbN Street

i&Jien fcuo 10 ryto Iki

«Vv-
Labal patogi, ftte mus — 

ifraug jvAMų Modelių.
J. G. nt«Vl«lon CK 2S12 W. 47 >.

Htantisr H99G
IUdU«i 9 fMMfrsfsi • HWFI

Dvigubos sukaktuvės

įMėŠ Liek laikrt Nfili j ienoje 
tilpo rašinėto tŠ ’Cicero, para­
šytas SLA 301 kuopos pirminin­
ko, kuriame pranešama, kad 
lapkričio 7 diena bus atžymėta 
minėtos kfrč^os w mėtų gyva­
vimo sukak tto ir tuja pūt pro­
ga bus pagerbtas kuopos finan­
sų sekt<ėterfi» K. t>. bėVVikis, 
kurio 
prieš 
rimta ?S buvusios !M kfropofc 
narius kurte nepdrmėėjn pasi­
likt fcrie tiotterikU.

Pagaliau minint sla 3M 
ktroprts sukaktį numatyta pa­
gerbt K. P.tPevHkj #6 75 metų 
mntiabs aukokitės proga. To­
dėl SLA $)1 kbopa kvtečta ir 
kitas lietnvtokas mgantoadjas,

mto 361 kuopž 
bMVO Miorgahr-

■wjfeajr zMrurol|a 
iffStHIElrtGAS 

mA MMMTOMb
wJwdos

SOPHIE BASCUt 
RADIJO iRIMOS VALANDOS 

VtoM proRramoMI^VOPA,

VMNEuBcaat FkMMMEMBfV. Y 
Hl,. RtoM 5-2*18 Y1»&.mKWoo6 AVU 
micAtjo, hjl waa

JUOZAS I

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

EaSteorėJe 
(Ajtafet > pi)

, taadrojdj

MyVafrjk

Kas tikrai yra 
ta Social Security?

Pavadinimas Social Security 
(Socialinis draudimas, sociali­
nė apsauga) daugeliui žmonių 
turi kitokią reikšmę, bet kokią 
reikšmę ir turėtų, Social Secu­
rity reiškia .darbo žmogaus ir 
jo šeimos apsaugą senatvės, 
nurimo ar nedarbinguinu at­
veju, praneša Social Security 
administracija, J775 W. Ogdėn 
AVė.v Chicagoje.

Daugelis įmonių žino, kėd 
socialinio draudimo išmokėji­
mai tenka į jiensiją išėjusiam 
darbininkui ir jo šeimai, liet 
mažiau kas žino, ar tie išino- 
lėėjfanm betenka šeimai, jei 
darbininkas miršta, ir dar ma­
žiau kas težino, ar ir kiek gau­
na darbininkas ir jo Šeima, jei 
darbininkas pasidaro ne d ar-1 
Liūgas (dėl sužeidimo ar kito-i 
kių priežasčių).

Vhms Šios trys apdraudimo 
tūšys veikia it yra išmoka-, 
ftšbfc. Draudimo fondas yra su- 
dąriynms iš paties Harbihiriko 
uždarbio paimamo mokesčio 
if tokio pat Įrttdkėjimo iŠ dari> 
džvio pusės, feet labai daug 
darbininkų arija iŠ savo verslo 
gyvrmančių.norii spriaiinės «p- 
dVAtrdos ni<dceYČius moka, fa-1 
čiau nežino irba menkai te- 
Hbn, Jkokią soči alinę apsaugą 
to Apdruuda teikia bėdai ®r’ 
krikiAm reikalui ištikds.

Kocialinio draudimo admi- 
nistracija taigi ir ragina visus 
visokiais atvejais kreitis į ad­
ministraciją, kur visuomet

mtei vidti- 
i Vsidinimo 
fcė frei vie-

Billvaiky-
WrAango*.
IdtotauŠiy

i. OtrhMilt

Velionė išgulėjusi 7 savaites 
ligoninėje, ten ir mirusi.

Motekrfiėiai — Jonas ir Be­
sė —/buvo plačiai žinomi 
Nonm Sidėje. Ilgus metus lie- 
tUAtyškoje apylinkėje North 
Ave. jie turėjo biznį. Velionės 
vyras Jonas mirė 1926 metais, 
būdamas tik 36 metų, palikda­
mas žmoną su dviem mažom 
dukrelėmis, kurias ji išauklė-, 
jo į pavyzdingas malonias mcr-' 
gailės.

Jos tavo motinėlės laidotu­
ves surengė gražias ir jausmin­
gas. Iš bažnyčios po pamaldų 
ilga eilė automobilių lydėjo į 
kapines su daug palydovų. Pa­
laidota šalia savo vyro Jono, 
kuris len guli jau 38 metus.

Laidotuvėse teko susitikti 
Vilimą Moiekai tį — velionės i 
vyro brolį, ir jo seserį, ponią 
Sofiją Druvilauskienę. Jie į lai­
dotuves atvyko iš Floridos, kur 
pastoviai gyvena.

Vilimas Motekaitis Miami 
Beach gyvena jau apie 30 me­
tų, o jo sesuo S. Druvilauskie- 
nė su savo šeima — vyru ir 
dviem dukrelėmis - prieš 15 
metų iš tremties (Vokietijoje) 
atvyko pas brolį ir čia įsikūrė, 
bet ponios Druvilauskicnės vy­
ras Floridoje miręs prieš 7 me­
tus, o dukrelės abi ištekėjusios 
ir gyvena Ciceroje.

Laidotuvėse dar teko susitik­
ti seniai bematytų žmonių, ku­
rių kartais ncoegaTima net at- 
pąžinti.

Velionės dukrelės Bronė ir 
Alvfha nesigailėjo lėšų savo 
motinėlės ^Uoinlonis laidotu­
vėms. bo laidotuvių visi paly­
dovai buvo pakviesti pietų.

H. Ce.pultfis
„■s. — ■ , , ..... - . . . , ----------—

mui pu&nai&vi
mirus, našlę Julią Puknaitienę, dukrą Anitą 
ft&naitytę ir sūnų Joną Puknaftt ir fa ar- 
WftUosittft nttOšfrdžibi užjaučia

PETRUI FUKNAKIU!
MAib, Pukn&l&ų šeimą ir jų artimuosius

' mA ^to*■joiinforHžiai užjaučia

MHftMtPttk h* Apylinkės Lietuvių Bendruomenė, 
'r U&ttfų Amerikos Piliečių Ęlųbas

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

to Teief.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Teief.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KDPLYOOB

MARINOMS VIETA 
REpubUe 7-8800 REpvNU W01

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associactjos

PATARNAVI­
MAS DIENA 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET Rfipablfe 7-1213
2814 WEST 23rd PLACE Virginia 7-M72

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArd» 74US4139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 8. CALIFORNIA AVE. PhOaot LAHyttte 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArdz 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. PhoM: COmmodore 4-2228

V ASAITIS - BUTKUS
1446 8. 50th Ave^ Cicero, IH. Rhone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3.307 8. IJTUAN1CA AVENUfc. MioM: YArdz 7-3401

1 £



PLB Valdybos ! 
posėdis

Dabartinė (antroji) 1’1,1’ Val­
dyba pareigas perėmė 1963 spa­
lio 12. Spalio 15 dienos posėdžiu 
buvo pradėti antrieji darbo me­
tai.

Posėdy dalyvavo pirm. J. Ma­
čiūnas, St. Barzdukas, dr. A. 
Nasvytis, V. Kamantus, M. Len­
kauskienė (posėdis vyko jos bu­
te), .1. Staniškis, reikalų ved. E. 
Karnėnas, taip pat iš Philadel- 
phijos buvo atvykęs PLB Kultū­
ros Tarybos pirm. dr. .1. Puzinas. 
Dėl ligos negalėjo dalyvauti A. 
Mikulskis.

Buvo svarstomi šie klausimai 
ir reikalai: pasaulio lietuvių 
jaunimo kongresas (ref. Kaman­
tus) , PLB-nės ryšiai su apsijun­
gusiu Vlik'u (ref. dr. Puzinas), 
tolimesnis ‘Pasaulio Lietuvio’ 
leidimas (ref. Barzdukas), PLB 
Valdybos bendradarbiavimo plė­
timas su kraštų bendruomenė­
mis (ref. Barzdukas), PLB Kul­
tūros Tarybos ateinančių metų 
planai ir darbai (ref. dr. Puzi­
nas), ižd. Staniškis pateikė me­
tinę finansinę PLB Valdybos 
apyskaitą ir kt.

)»<»- rvPninku prie iiinginin 
Vilko.

PI P. Valdybos reikalų vedėju 
ir ateinantiems melams pakš les­
tas ir sutiko būti E. Karnėnas.

Ryšium su pasaulio lietuvių 
jaunimo kongresu, kreipiant vi­
są galimą dėmesį į laisvojo pa­
saulio lietuvių išeivijos jauni­
mo problemas ir rūpesčius, 1966 
metai skelbiami lietuvių jauni­
mo metais. Visų kraštų lietu­
vių bendruomenės, organizaci­
jos (ypačiai jaunimo) ir plačioji 
visuomenė prašoma jau iš anks­
to ruoštis ir visa daryti, kad lie­
tuvių jaunimo judėjimas įgau­
tų reikiamą mastą ir įtampą.

Posėdy taip pat buvo apžvelg­
ti gautieji ir išsiųstieji raštai ir 
įvairūs einamieji reikalai.

V-bos inf.

Ką kiti rašo:
Kompozitorius Stasys Moniuška 

buvo lietuvis?

Čikagoje leidžiama “Sandara” 
nr. 38, 1964 rugsėjo 18 d. pir­
mame puslapyje paskelbė tokią 
žinią:

“Varšuvos lenkai ilgokai ieš­
kojo vietovės, kurioje gimė jų

Valdyba išreiškė nuošūrdžių, 
padėka “Birželio 22 komisijos” 
pirmininkui dr. Puzinui už jo 
pastangas ir darbą Vliką konso­
liduojant. Jis pakviestas ir su­
tiko būti laikinuoju PLB Valdy-

LBO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatines) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tai. PR 8-9533

L .. .1 u ■“

niniTniitiriiniiiirnT
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
rrxxxrrrxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—8 vai. vak.

Zina Jurėnaitė Lietuvoj* nusifotografavusi su savo giminaičiais

Nežinioje ar užuomiršoje jau 
praleista 145 metai nuo Stasio 
Moniuškos gimimo. (Ig)

Sears davė $887,115
Labdarybės rinkliavai Cru­

sade of Mercy stambiausia au­
ka gauta iš Sears & Roebuck

Diane yra 22 metų amžiaus. 
Ji mokosi Illinois Universitete, 
Champaign, Ill. Sudeikytė no­
ri būti mokytoja.

Ji yra labai gražios išvaizdos 
ir puikaus kūno sudėjimo. Tu­
ri labai gerą būdą, todėl ir bu­
vo išrinkta karalienės parei­
goms. Jai jau teko atstovauti 
Illinois Universitetą keliose iš­
kilmėse.

Chicagoje gyvena ir josios

HELP WANTED - MALI 
Da r b įninką Reikia_

I) A U (.
V I B š \ A L A N D Z I V

DIRBTUVĖS DARBAS, 
DIENINE » NAKTINE 

PAMAINOS 
MEDŽIO DARBININKAI

♦ Piūklo operatoriai
♦ Šlifuotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui

DAUG {VAIRIU PRIEDŲ,

THE HARMONY CO. 
1600 So. KOL1N

REIKALINGAS
AUTO MECHANIKAS 

norintis toje srityje padaryti karjerą.
Turi mokėti lletuviikai.

Teirautis
7100 So. TALMAN

NEAT APPEARING 
MIDLE AGED MAN 

with good figure aptitude for full 
time office work.

Knowledge of English language 
preferred.

Contact Mr. RANDA 
MO 6-2084

BAKER 
For small shop, good pay. 

Tel. LA 3-6927

REAL ESTATE,
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė ~ Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiams terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės i 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 BUTŲ modern, mūrinis, ir 
4*/j, platus sklypas, atskiros gazo ši­
limos, mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 
arti 55 ir Ada St. Tik >10,500.

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši­
lima, garažas, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500

3 BUTŲ MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $353. Tik 
$27,900.

5 KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th Ir Crawford. Tik $35,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y t
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

žymiausias kompozitorius Sta­
nislovas Moniuška. Buvo žinoma 
ji vadinosi Ubeliai, esanti kur 
tai j pietryčius nuo Minsko. Bet 
toji vietovė, teisingiau sakant 
dvarelis, kuriame gegužės mėn., 
1819 metais gimė Moniuška, jau 
išnykęs. Tais laikais tai buvo 
Lietuvos teritorijoje, o dabar — 
“tarybinės” Baltgudijos.

Su pagalba sovietinių geogra­
fų ir vietos žmonių, šiaip taip pa­
vyko surasti Ubelių pėdsakus. 
Jie užtikti 9 kilometrus į šiaurę 
nuo Slucko, prie Volmos upelio.

Iš to jau aišku, kad Moniuška 
gimė istorinėje Lietuvos žemėje. 
Užbaigęs muzikos studijas jis 
apsigyveno Vilniuje. Pradžioje 
vertėsi pamokomis, o paskui la­
po vargonininku. Ten jis parašė 
operą Jaunutą ir Vitolio raudą; 
kiti jo kūriniai buvo Nijolė, Mil­
da, opera Halka, keletas mišių ir 
apie 400 dainų, jų tarpe ir balt- 
gudiškų.

Taigi, kaip matome, tas lenką 
pasisavintas “didžiausias tauti­
nis kompozitorius”, buvo maišy­
tas ir tikrenybėje sunku būtų 
pasakyti, kam jis priklauso”.

Tuo reikalu lietuviai turėtų 
pridėti savo studijų duomenų. 
Šimtais metų lenkai vagia, klas­
toja istoriją, svarbias datas, di­
delius asmenis, įvykius. Gali­
mas dalykas, Stasys Moniuška 
buvo lietuvis, tik savo tautos 
pamirštas.

Čikagos lietuviams reikėtų pa­
statyti bent vieną Stasio Moniuš­
kos operą. Ta proga būtų susi­
domėta jo kilme, pastudijuota jo 
kūryba ir bendrai mūsų, lietu­
vių, muzikų, istorikų, kultūros 
istorija.

kompanijos, turinčios 20,000 
tarnautojų, kurie suaukojo 
-*515,115 ir pati kompanija pri­
dėjo $372,000, iš viso $887,115. 
Pernai ta pati kompanija su 
savo tarnautojais davė $800,934.

močiutė Ona Sudeikienė, 3035 
N. Laramie. Sudeikienė mylė­
jo savo vaikus ir anūkus, kol 
josios vyras dar buvo gyvas, o 
dabar, kai jau liko našlė, tai 
apie vaikučius dar dažniau 
galvoja.

REIKALINGI SUDĖSTYTOJAI 
IR SANDELIO DARBININKAI 

Malonioje žaislų ir žaidimu dirbtuvė­
je, tuojau reikalingi darbininkai tik 
dieninei pamainai, įvairūs kompanijos 

priedai. 
CHICAGO 

DYNAMIC INDUSTRIES, INC. 
1725 W. DIVERSEY PARKWAY

current dividend on Investment bonus
4%% DIŲIDINDĄ MOKAM Ui VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metą Investment bonus sąskaitom mokam 414% dividend# kas 

pusmeti Ir ekstra 14% per motus Hmokam pabaigoj 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 3Z ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. Ir šeštad. 0:00 r. — 4:80 
po pietų; trečiadienis is uždaryta; ketvirtad. 0:00 r. — 8:00 val. vak

Balsavimai Waukegane
Waukegano vietinis laikraš­

tis Waukegan News-Sun pra­
vedė “šiaudinį balsavimą" at­
virutėmis, į kurias gavo 8,.‘I86 
atsakymus. Iš normaliai res­
publikoniškos apylinkės buvo 
gauta 49.4 '/< už Johnsoną ir 
15.3 už Goldwaterj; gi 5.3 c/< 
tebebuvo neapsisprendę. Taip 
pat dabartinis demokratas gu­
bernatorių.; Kerner gavo 51.4 
prieš respublikonų kandidatą 
j gubernatorius-Charles Percy, 
gavusį 4L5 “šiaudinius” bal­
sus, o 7.1 buvo dar neapsi­
sprendę.

Dar 5 metus Chicagoj 
kvėpuosim blogą orą

Chicagos meras Daley pir­
madienį pranašavo, kad pen­
kių metų bėgyje Chicagos gy­
ventojai pradės kvėpuoti šva­
rų orą. Tam reikėsią ne tik 
pašalinti miestą “apvožusį dū­
mų lietsargį”, bet ir pažemiais 
kabančius teršalus. Mero kal­
ba buvo skirta Švaresnio Oro 
savaitės atidarymo proga. Ta 
savaitė tęsis iki spalio 26 d.

Be eilės kitų priemonių, 
kaip švaraus oro pasiekti, me­
ras suminėjo ir tokias, kaip 
prašyti federalinės valdžios 
priemonių, kad galėjus ištirti 
užteršto oro pasekmes sveikatai. 
Surinkti pilnas žinias, kiek at­
mosferą suteršia industrijos ir 
komercijos plitimas ir nusta­
tyti labiausiai užterštas miesto 
sritis.

Ulinojaus legislatūrai reko­
menduoti, kad pravestų bilių, 
priverčiantį visus automobi­
lius turėti išmetamų gazų ir 
dūmų (exhaust) kontrolės 
prietaisą. Sudaryti su plieno 
fabrikų savininkais susitarimą, 
kad šie penkių metų bėgyje

TRUMPAI

REIKALINGAS 
DŽENITORIUS - PRIŽIŪRĖTOJAS 

Jei žmona nori, gali padėti prižiūrėti 
namą ir tvarkyti nuomas. Pastovus 
darbas blaiviam vyrui. Reikalingos 
rekomendacijos. 3 kamb. butas, geras 

atlyginimas.
UNION PARK HOTEL

210 So. Ashland. — MO 6-1666

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 

llconzljuota lietuvių jmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DL Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžlegą Ir visu kitą Lietuvoje pageidau- 
jamy prekly žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Akordeonai, siuvamos molinos, skalbimo malines, automobiliai, 
pianinai, motociklai H Europos Ir Sov. Sąjungos sandiliy.

Vedliai B. Ir V. ŽUKAUSKAI
>■

įsirengtų 30 milijonų kaštuo­
siančius prietaisus orui apsau­
goti nuo plieno liejyklų, ir tarp 
Ulinojaus bei Indianos suda-
ryti tarpvalstybinį susitarimą 
orui kontroliuoti.

Diana Sudeikytė — 
Universiteto karalienė

čikagiečiams plačiai pažįs­
tamų J. Sudeikių, 2559 N. 
Parkside, duktė Diana Sudei­
kytė išrinkta Illinois Univer­
siteto studentų futbolininkų ka­
raliene (Homecoming Queen).

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Visokiausią medžiagą kostiumams, paltams, suknelėms ir kitokią prekių, tinkamą eląatl Į Lietuvą. 
Siunčiama be tarpininką tiesiai II Čikagos | Lietuvą.
Prieš sudarant siuntini patartam pasiteirauti Lietuvių kompanl|o|e.

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W«t 7M Stnrt CMeaco, nilsote T«l 471-1424
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— Antanas Linkimas, žino­
mas pedagogas ir vadovėlių 
autorius, rajoninėje mokytojų 
konferencijoje, kuri įvyks lap­
kričio mėn. 28 - 29 d.d. Čika­
goje, skaitys paskaitą “Darbo 
metodas ir mūsų mokykla”. 
Paskaita bus pailiustruota ty- 
riamosios laboratorijos me­
džiaga ir mokytojai bus papra­
šyti pabūti “mokiniais” ir už­
pildyti specialius sąsiuvinius.

— J. Jacka savaitės gale iš­
važiuoja į Indidnapoli. Ten pa­
sisvečiavęs sd tavaisiais kėlias 
dienas, jis važiuos j Floridą, 
kur rengiasi praleisti visą 
žiemą.

— Nora M. Augienė jau su­
grįžo į Chicago. Ji buvo nu­
skridusi i New Yorką, kad ga­
lėtų dalyvauti Balfo seime.

— VLIK grupių atstovų pa­
sitarimas įvyko š. m. spalių 
mėn. 16 d. vakare Jaunimo 
Centro patalpose. Susirinkimo 
tikslas buvo aptarti būdus, 
kaip surinkti VLIK veiklai 
daugiau pinigų iš gyvenančių 
JAV lietuvių. Tam tikslui bu­
vo išrinkta komisija: Ūkininkų 
Sąjungos atstovas — B. Vitkus, 
Valstiečių Liaudininkų Sąjun­
gos — A. Kučys ir Lietuvos At­
gimimo Sąjūdžio — A. Kaulė- 
nas. Jiems pavesta paruošti 
planą ir projektą, kaip praves­
ti pinigų nuolatinę rinkliavą iš 
lietuvių. Į tokius VLIK planus 
daugelis žiūri labai nepalan­
kiai, nes nuolatinis piniginių 
aukų prašymas visuomenei la­
bai nusibodo, juo labiau, kad 
per visą eilę pietų Lietuvos 
laisvinimo reikalais JAV rū-

REIKALINGAS KROVIKAS
URMO SANDĖLYJE

Gali būti nepatyręs, mes išmokysime. 
Turi mokėti angliškai.

Dėl susitarimo skambinti:
DE 2-3183

BEVEIK NAUJAS 5 kamb. mūras, 
L vakariu nuo Marquette Parko, pla- 

s lotas, gazo šildymas, aukštas sto­
gas. $18,900.

8 KAMB. MŪRO rezidencija, apie 
12 metų, Marquette Parke, garažas, 
iškelti vamzdžiai, V/i vonios, — 
$23,500.

7 KAMB. MŪRO rezidencija apie 
10 metų, 4 mieg., 2 vonios, garažas, 
iškelti vamzdžiai. $25,500.

LOTAS su garažu apie 30 pėdų, biz­
niui ar gyventi, Marquette Parke. 
Kaina pagal susitarimą.

2 BUTŲ puikus mūras, Marquette 
Parke, naujas alyva šildymas, 2 auto 
garažas. $30,000.

AUKŠTAS 4 KAMB. MŪRAS, 36 pė­
dų lotas, šildymas gazu, 2 auto gara­
žas, geležinė tvora. 55th ir Pulaski. 
$17,500.

12 APARTAMENTŲ mūras, platus 
lotas, naujas šildymas gazu, dideli bu­
tai, apie $13,000 nuomos. Puiki vieta. 
$72,500.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centra- 
linis šild. gazu, naujas garažas, alum, 
langai. $11,800.

4 BUTAI, bizniui patalpa ir gara­
žas, arti šv. Kryžiaus bažnyčios, rei­
kia taisyti. $9,900.

8 BUTU MEDINIS po 4 kamb., ge­
roj vietoj, 50 p. lotas, atskiri gazo 
šild., apie $4,000 nuomos metams, 
įmokėti $3,000, galima ir daugiau, 
savininkas finansuoja. Kaina 21,500.

5* KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 
64th ir Cicero Avė., gazo šild., kaina 
$10,500, įmokėti $1,000.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me­
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil­
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W-. 69th St. — RE 7-8534

pinosi ALT, jis parėmė ir 
VLIKą ir toks aukų rinkimas 
gali atnešti tik žalos Lietuvos 
reikaluose.

— B ALF seimas, įvykęs š. m.
spalių 17-18 d.d. Nerw Yorke
buvo pusėtinai triukimingas. 
Viena seimo delegatų dalis rei­
kalavo B ALF centrą perkelti 
į Chicago ir balsavimo keliu 
gavo daugumą, bet paaiškėjus, 
kad pagal statutą nesurinkta 
reikalingo balsų skaičiaus, 
klausimas atidėtas kitiems me­
tams. Atsisakius toliau kandi-
datuoti ilgamečiam B ALF pir­
mininkui prel. J. B. Končiui, 
išrinktas naujas pirmininkas 
— kunigas V. Martinkus iš 
Providence, R. I. Vicepirminin­
kais išrinkti E. Artnonienė, A. 
Skėrys, E. čekienė ir Br. Spu- 
dienė. Nationalist sekretorė — 
N. Gugienė, iždininku — A. Se-

REIKALINGAS 
REAL ESTATE 

PARDAVĖJAS 
Geros sąlygos. 

Aukštos pajamos. 
Bell — PR 8-2233

CICERO — 512,500
ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu­

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga­
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil­
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale­
tas. Pilna kaina $17,000.

ŠATAS REALTY

HELP, WANTED — FEMALE 
kelkis Darbininkių___

REiKALlNGA4‘PARDAV£JA
URMO SANDĖLYJE

Gali būti nepatyrusi, mes išmokysime. 
Turi mokėti angliškai.

Dėl susitarimo skambinti:
DE 2-3183

RCHTIHG IH GtHERAL 
N i> o m o »

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 

Teirautis po 5 vai. vakarais.

IŠNUOMOJAMA TAVERNA ir val­
gykla, 3827 So. Emerald. $125 į mė­

nesi. Skambinti Mrs. Gard 
247-5443 arba TO 2-7904

nikes ir Finansų sekretorium 
— St. Dzikas. Prel. J. Končius 
paskelbtas seimo dalyvių gar­
bės pirmininku ir išbuvę 20 
metų BALFe direktoriais Alb. 
Trečiokas, N. Gugienė, E. Pau- 
razienė ir Br. Spudienė pa­
skelbti garbės nariais.

4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS 
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NQTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus. ,

MEDINIS BUNd., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namą Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 64)412 
ir

VICTOR SKADE — ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR

REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

GAGE PARKE

Baltis 4 butų mūrinis, did. kam- 
, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51 st St. WA 5-5030

16 APARTAMENTŲ PARDAVIMUI 
arba mainys į nuosavybe Chicagoje. 
Kaina $148,000. Metinės pajamos 

$21.000. Įmokėti 20%.
Dėl Informacijų kreiptis J 

Mr. PAUL AURELLA 
3735 KANSAS AVE. 
RIVERSIDE, CALIF.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
rinis bungalow, modemiškas vidus. 
$17,500. 7227 So. Maplewood Ave.

Tel. PR 6-25^4

5 KAMB. MŪR. BUNGALOW, apyl. 
28 ir S. Trumbull. Plus 2 butų mflr. 
kieme, pajamų $144, gerame stovyje, 

plyt vonia, liga verčia parduoti.. 
$19,900, įmokėti tt,000. 

SVOBODA, 3t39 W. 26th Street. 
LA 1-7038
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sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus as­

ilu vandens boilerius ir 
(gutters). Darbas atlie- 
sąžinlngsi ir garantuotai 
avimai nemokamai.

u leidimus dirbti mieste ir

karnas

Domas Žukauskas 
HEATING A SHEET METAL 

4444 So. Western Ave., Chicago 9, DL 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui;

Plokščių ir iškeltų stogų taisymas.

užtaisomi — “tuckpointed”. Mes at-

darbus.
PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga­

rantuotas. Nemokamas įkainavimas.
Atidarą visą laiką 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 24778 
Dlrmabe žiemos metu.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 
ir pilnai jį garantuoja.

AUKOKITE PAT’x.1 
IR PARAGINKITI KITUS 

AUKOTI NAUJUKŲ MAŠINŲ 
• 6 n n n i


